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ALLGEMEINE HINWEISE

Alle unsere Busse sind rollstuhlgängig. Unser Fahrpersonal unterstützt Sie 
gerne beim Ein- und Ausstieg. Bei Reisen mit dem Tellbus danken wir für Ihre 
Voranmeldung, da bei Ausfällen auch Hochflurfahrzeuge eingesetzt werden.

Feiertage: Die Feiertage finden Sie auf nebenstehendem Feiertagskalender.

Bei jeder Fahrt ist ein gültiger Fahrausweis mitzuführen. Wer ein Ticket benö-
tigt, löst dieses vor dem Einsteigen mit FAIRTIQ, SBB-Mobile oder steigt durch 
die vordere Tür beim Fahrpersonal ein und kauft dort ein Billett.

Tickets lösen Sie am einfachsten und günstigsten mit den Ticket-Apps FAIRTIQ 
oder SBB-Mobile.

Billette sind beim Fahrpersonal in den Bussen, bei der Gästeinformation von 
Uri Tourismus in Altdorf und am AAGU-Schalter im Depot Schattdorf erhält-
lich. Im Bus können Sie bar, mit TWINT sowie mit allen gängigen Kredit- und 
Debitkarten (nur Beträge bis CHF 80.–) bezahlen.

Für Gruppen ab zehn Personen ist eine Reservation obligatorisch. Weitere In-
formationen finden Sie auf www.aagu.ch/gruppen.

Grundsätzlich befördern wir keine Velos in unseren Bussen. Die Sicherheit der 
anderen Fahrgäste steht im Vordergrund. Rollstühle und Kinderwagen sind 
vortrittsberechtigt. Den Anweisungen unseres Fahrpersonals ist jederzeit Fol-
ge zu leisten. Ausgenommen sind Velos als Handgepäck mit spezieller Trans-
porthülle und demontiertem Vorderrad. Weitere Infos finden Sie auf unserer 
Website oder auf www.aagu.ch/velo.

Velotransport Klausenpass: Während der Sommersaison (20. Juni 2026 bis 
18. Oktober 2026) sind unsere Fahrzeuge auf der Klausenpass-Linie 408 zwi-
schen Altdorf und Linthal mit Veloheckträgern mit Platz für maximal fünf Velos 
ausgerüstet. Bitte beachten Sie, dass auf allen Kursen über den Klausenpass 
eine telefonische Reservationspflicht besteht. Sie erreichen uns von Montag 
bis Freitag unter 041 874 72 72 (07.30 bis 12.00 Uhr, 13.30 bis 15.00 Uhr). 
Reservationen werden bis 15.00 Uhr des vorangehenden Werktags entgegen-
genommen. E-Bikes sind vom Transport ausgeschlossen.

Velos werden ausschliesslich auf den Kursen über den Klausenpass transpor-
tiert. Auf allen anderen Kursen ist der Velotransport ausgeschlossen. 
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FEIERTAGSKALENDER

2025

Mittwoch 24. Dezember Heiligabend Werktagsfahrplan

Donnerstag 25. Dezember Weihnachten Sonntagsfahrplan

Freitag 26. Dezember Stefanstag Sonntagsfahrplan

Mittwoch 31. Dezember Silvester
Werktagsfahrplan 
(ohne Nachtbusse)

2026

Donnerstag 1. Januar Neujahr Sonntagsfahrplan

Freitag 2. Januar Berchtoldstag Sonntagsfahrplan

Dienstag 6. Januar Heilige Drei Könige Werktagsfahrplan

Donnerstag 12. Februar Schmutziger Donnerstag Werktagsfahrplan

Montag 16. Februar Güdelmontag Werktagsfahrplan

Mittwoch 18. Februar Aeschermittwoch Werktagsfahrplan

Donnerstag 19. März Josefstag Werktagsfahrplan

Freitag 3. April Karfreitag Sonntagsfahrplan

Montag 6. April Ostermontag Sonntagsfahrplan

Donnerstag 14. Mai Auffahrt Sonntagsfahrplan

Montag 25. Mai Pfingstmontag Sonntagsfahrplan

Donnerstag 4. Juni Fronleichnam Werktagsfahrplan

Samstag 1. August Nationalfeiertag Sonntagsfahrplan

Samstag 15. August Maria Himmelfahrt Werktagsfahrplan

Sonntag 1. November Allerheiligen Sonntagsfahrplan

Dienstag 8. Dezember Maria Empfängnis Werktagsfahrplan
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SITUATIONSPLÄNE
Altdorf BahnhofAltdorf Bahnhof

Dorfzentrum Dorfzentrum

Flüelen

Unterführung
Dorfzentrum

Unterführung
Reussacherstrasse

Erstfeld

Altdorf

IC IR S2

Hier fährt Ihre Buslinie
Altdorf Telldenkmal – Bürglen Brügg402

Attinghausen Seilbahn402

Seedorf – Isenthal Seilbahn St. Jakob405

Schattdorf Rossgiessen405

Altdorf Spital – Telldenkmal – Unterschächen – Urigen (– Linthal)408

Attinghausen Seilbahn408

Altdorf Telldenkmal – Schattdorf – Erstfeld – Amsteg Post412

Seedorf Schloss A Pro (– Attinghausen Seilbahn)412

Tellbus: Luzern Bahnhof493

Winkelriedbus: Beckenried – Buochs – Stans Bahnhof310

ErsatzverkehrEV

Bahnhof Ost

Bahnhof West

Altdorf TelldenkmalAltdorf Telldenkmal

Hier fährt Ihre Buslinie

402

402

408

408

412

412

Schattdorf – Erstfeld – Amsteg – Göschenen Bahnhof

Altdorf Spital – Flüelen Gruonbach

Bürglen Brügg

Altdorf Bahnhof – Attinghausen Seilbahn

Bürglen – Unterschächen – Urigen (– Linthal)

Altdorf Spital – Altdorf Bahnhof – Attinghausen Seilbahn

Schattdorf – Erstfeld – Amsteg Post

Altdorf Bahnhof – Seedorf Schloss A Pro

Altdorf Spital – Flüelen Gruonbach

Bürglen Brügg

401

401

413

413
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Bahnhof/Spital

Telldenkmal

Rathausplatz

Winkel
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LINIE 401 

Flüelen ‒ Göschenen

Flüelen Gruonbach
Flüelen Usserdorf
Flüelen Altersheim
Flüelen Matte
Flüelen Hauptplatz (Bahnhof)
Flüelen Reider
Altdorf Eggberge/Moosbad
Altdorf Maihof
Altdorf Ringli
Altdorf Spital
Altdorf Gemeindehaus
Altdorf Telldenkmal
Altdorf Frauenkloster
Altdorf Dätwyler
Altdorf Kollegium
Bürglen Urnertor
Schattdorf Grund
Schattdorf Dorf
Schattdorf Adlergarten
Schattdorf Gandrüti
Schattdorf Rynächt
Schattdorf Rossgiessen
Erstfeld Lindenried
Erstfeld Birtschen
Erstfeld Unterdorf
Erstfeld Reformierte Kirche
Erstfeld Bahnhof
Erstfeld Oberdorf
Silenen Schützen
Silenen Ellbogenkapelle
Silenen Efibach
Silenen Dägerlohn
Silenen Gemeindehaus
Silenen Dörfli
Amsteg Grund/Seilbahn
Amsteg Schulhaus
Amsteg Dorf
Intschi Aelmen
Intschi Seilbahn
Gurtnellen Graggental
Gurtenllen Meitschligen
Gurtnellen Fellital
Gurtnellen Wiler Gotthardstrasse
Gurtnellen Surüti
Wassen Pfaffensprung
Wassen Dorf
Wassen Post 
Wassen Wattingen
Göschenen Ausserdorf
Göschenen Bahnhof

402

405

408

413

IRS2

IR MGB411

IRS2

413

413

412407

162

162

408

402 408 413
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401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Montag bis Freitag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

102

05.01
05.02
05.05
05.08
05.09
05.12
05.12
05.15
05.17
05.18
05.25
05.26
05.31
05.32
05.36
05.40
05.48
05.55
06.04

104
05.28
05.33
05.36
05.37
05.40
05.43
05.44
05.47
05.47
05.50
05.52
05.53
06.00
06.01
06.06
06.07
06.11
06.15
06.23
06.30
06.39

106
05.55
06.00
06.01
06.02
06.05
06.08
06.09
06.12
06.12
06.15
06.17
06.18
06.25
06.26
06.31
06.32
06.36

06.51

108
06.28
06.33
06.36
06.37
06.40
06.43
06.44
06.47
06.47
06.50
06.52
06.53
07.00
07.01
07.06
07.07
07.11
07.15
07.23
07.30
07.39

110
06.58
07.03
07.06
07.07
07.10
07.13
07.14
07.17
07.17
07.20
07.22
07.23
07.30
07.31
07.36
07.37
07.41
07.45
07.53
08.00
08.09

112
07.28
07.33
07.36
07.37
07.40
07.43
07.44
07.47
07.47
07.50
07.52
07.53
08.00
08.01
08.06
08.07
08.11

114
07.58
08.03
08.06
08.07
08.10
08.13
08.14
08.17
08.17
08.20
08.22
08.23
08.30
08.31
08.36
08.37
08.41
08.45
08.53
09.00
09.09

116
08.28
08.33
08.36
08.37
08.40
08.43
08.44
08.47
08.47
08.50
08.52
08.53
09.00
09.01
09.06
09.07
09.11

118
08.58
09.03
09.06
09.07
09.10
09.13
09.14
09.17
09.17
09.20
09.22
09.23
09.30
09.31
09.36
09.37
09.41
09.45
09.53
10.00
10.09

120
09.28
09.33
09.36
09.37
09.40
09.43
09.44
09.47
09.47
09.50
09.52
09.53
10.00
10.01
10.06
10.07
10.11

122
09.58
10.03
10.06
10.07
10.10
10.13
10.14
10.17
10.17
10.20
10.22
10.23
10.30
10.31
10.36
10.37
10.41
10.45
10.53
11.00
11.09

124
10.28
10.33
10.36
10.37
10.40
10.43
10.44
10.47
10.47
10.50
10.52
10.53
11.00
11.01
11.06
11.07
11.11

126
10.58
11.03
11.06
11.07
11.10
11.13
11.14
11.17
11.17
11.20
11.22
11.23
11.30
11.31
11.36
11.37
11.41
11.45
11.53
12.00
12.09

128
11.28
11.33
11.36
11.37
11.40
11.43
11.44
11.47
11.47
11.50
11.52
11.53
12.00
12.01
12.06
12.07
12.11

130
11.58
12.03
12.06
12.07
12.10
12.13
12.14
12.17
12.17
12.20
12.22
12.23
12.30
12.31
12.36
12.37
12.41
12.45
12.53
13.00
13.09

401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Montag bis Freitag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

132
12.28
12.33
12.36
12.37
12.40
12.43
12.44
12.47
12.47
12.50
12.52
12.53
13.00
13.01
13.06
13.07
13.11

134
12.58
13.03
13.06
13.07
13.10
13.13
13.14
13.17
13.17
13.20
13.22
13.23
13.30
13.31
13.36
13.37
13.41
13.45
13.53
14.00
14.09

136
13.28
13.33
13.36
13.37
13.40
13.43
13.44
13.47
13.47
13.50
13.52
13.53
14.00
14.01
14.06
14.07
14.11

138
13.58
14.03
14.06
14.07
14.10
14.13
14.14
14.17
14.17
14.20
14.22
14.23
14.30
14.31
14.36
14.37
14.41
14.45
14.53
15.00
15.09

140
14.28
14.33
14.36
14.37
14.40
14.43
14.44
14.47
14.47
14.50
14.52
14.53
15.00
15.01
15.06
15.07
15.11

142
14.58
15.03
15.06
15.07
15.10
15.13
15.14
15.17
15.17
15.20
15.22
15.23
15.30
15.31
15.36
15.37
15.41
15.45
15.53
16.00
16.09

144
15.28
15.33
15.36
15.37
15.40
15.43
15.44
15.47
15.47
15.50
15.52
15.53
16.00
16.01
16.06
16.07
16.11

146
15.58
16.03
16.06
16.07
16.10
16.13
16.14
16.17
16.17
16.20
16.22
16.23
16.30
16.31
16.36
16.37
16.41
16.45
16.53
17.00
17.09

148
16.28
16.33
16.36
16.37
16.40
16.43
16.44
16.47
16.47
16.50
16.52
16.53
17.00
17.01
17.06
17.07
17.11

150
16.58
17.03
17.06
17.07
17.10
17.13
17.14
17.17
17.17
17.20
17.22
17.23
17.30
17.31
17.36
17.37
17.41
17.45
17.53
18.00
18.09

152
17.28
17.33
17.36
17.37
17.40
17.43
17.44
17.47
17.47
17.50
17.52
17.53
18.00
18.01
18.06
18.07
18.11

154
17.58
18.03
18.06
18.07
18.10
18.13
18.14
18.17
18.17
18.20
18.22
18.23
18.30
18.31
18.36
18.37
18.41
18.45
18.53
19.00
19.09

156
18.28
18.33
18.36
18.37
18.40
18.43
18.44
18.47
18.47
18.50
18.52
18.53
19.00

158
18.58
19.03
19.06
19.07
19.10
19.13
19.14
19.17
19.17
19.20
19.22
19.23
19.30
19.31
19.36
19.37
19.41
19.45
19.53
20.00
20.09

160
19.28
19.33
19.36
19.37
19.40
19.43
19.44
19.47
19.47
19.50
19.52
19.53
20.00

401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

162

19.58
20.03
20.06
20.07
20.10
20.13
20.14
20.17
20.17
20.20
20.22
20.23
20.30
20.31
20.36
20.37
20.41
20.45
20.53
21.00
21.09

168

20.58
21.03
21.06
21.07
21.10
21.13
21.14
21.17
21.17
21.20
21.22
21.23
21.30
21.31
21.36
21.37
21.41
21.45
21.53
22.00
22.09

174

21.58
22.03
22.06
22.07
22.10
22.13
22.14
22.17
22.17
22.20
22.22
22.23
22.30
22.31
22.36
22.37
22.41
22.45
22.53
23.00
23.09

176

22.13
22.18
22.21
22.22
22.25
22.28
22.29
22.32
22.32
22.35
22.37
22.38

180

23.14
23.17
23.17
23.20
23.22
23.23
23.30
23.31
23.36
23.37
23.41
23.45
23.53
00.00
00.09

182

23.13
23.18
23.21
23.22
23.25
23.28
23.29
23.32
23.32
23.35
23.37
23.38
23.45

184

23.45
23.50
23.51
23.52
23.55
23.58
23.59
00.02
00.02
00.05
00.07
00.08

186
B

00.15
00.20
00.21
00.22
00.25
00.28
00.29
00.32
00.32
00.35
00.37
00.38
00.45
00.46
00.51
00.52
00.56

188
C

01.34
01.35
01.38
01.41
01.41
01.44
01.44
01.47
01.49
01.50

190
C E

02.10
02.12
02.12
02.13
02.14
02.17
02.19
02.22
02.22
02.24
02.27
02.28
02.31
02.33
02.38
02.38
02.42
02.46
02.52
02.59
03.06

B fährt Montag bis Donnerstag nur bis Rossgiessen C Nacht Freitag/Samstag E fährt bis Andermatt
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401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Samstag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

102

05.09
05.12
05.12
05.15
05.17
05.18
05.25
05.26
05.31
05.32
05.36
05.40
05.48
05.55
06.04

104

05.36
05.37
05.40
05.43
05.44
05.47
05.47
05.50
05.52
05.53
06.00
06.01
06.06
06.07
06.11
06.15
06.23
06.30
06.39

106
05.55
06.00
06.01
06.02
06.05
06.08
06.09
06.12
06.12
06.15
06.17
06.18
06.25
06.26
06.31
06.32
06.36

108
06.28
06.33
06.36
06.37
06.40
06.43
06.44
06.47
06.47
06.50
06.52
06.53
07.00
07.01
07.06
07.07
07.11
07.15
07.23
07.30
07.39

110
06.58
07.03
07.06
07.07
07.10
07.13
07.14
07.17
07.17
07.20
07.22
07.23
07.30
07.31
07.36
07.37
07.41
07.45
07.53
08.00
08.09

112
07.28
07.33
07.36
07.37
07.40
07.43
07.44
07.47
07.47
07.50
07.52
07.53
08.00
08.01
08.06
08.07
08.11

114
07.58
08.03
08.06
08.07
08.10
08.13
08.14
08.17
08.17
08.20
08.22
08.23
08.30
08.31
08.36
08.37
08.41
08.45
08.53
09.00
09.09

116
08.28
08.33
08.36
08.37
08.40
08.43
08.44
08.47
08.47
08.50
08.52
08.53
09.00
09.01
09.06
09.07
09.11

118
08.58
09.03
09.06
09.07
09.10
09.13
09.14
09.17
09.17
09.20
09.22
09.23
09.30
09.31
09.36
09.37
09.41
09.45
09.53
10.00
10.09

120
09.28
09.33
09.36
09.37
09.40
09.43
09.44
09.47
09.47
09.50
09.52
09.53
10.00
10.01
10.06
10.07
10.11

122
09.58
10.03
10.06
10.07
10.10
10.13
10.14
10.17
10.17
10.20
10.22
10.23
10.30
10.31
10.36
10.37
10.41
10.45
10.53
11.00
11.09

124
10.28
10.33
10.36
10.37
10.40
10.43
10.44
10.47
10.47
10.50
10.52
10.53
11.00
11.01
11.06
11.07
11.11

126
10.58
11.03
11.06
11.07
11.10
11.13
11.14
11.17
11.17
11.20
11.22
11.23
11.30
11.31
11.36
11.37
11.41
11.45
11.53
12.00
12.09

128
11.28
11.33
11.36
11.37
11.40
11.43
11.44
11.47
11.47
11.50
11.52
11.53
12.00
12.01
12.06
12.07
12.11

130
11.58
12.03
12.06
12.07
12.10
12.13
12.14
12.17
12.17
12.20
12.22
12.23
12.30
12.31
12.36
12.37
12.41
12.45
12.53
13.00
13.09

401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Samstag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

132
12.28
12.33
12.36
12.37
12.40
12.43
12.44
12.47
12.47
12.50
12.52
12.53
13.00
13.01
13.06
13.07
13.11

134
12.58
13.03
13.06
13.07
13.10
13.13
13.14
13.17
13.17
13.20
13.22
13.23
13.30
13.31
13.36
13.37
13.41
13.45
13.53
14.00
14.09

136
13.28
13.33
13.36
13.37
13.40
13.43
13.44
13.47
13.47
13.50
13.52
13.53
14.00
14.01
14.06
14.07
14.11

138
13.58
14.03
14.06
14.07
14.10
14.13
14.14
14.17
14.17
14.20
14.22
14.23
14.30
14.31
14.36
14.37
14.41
14.45
14.53
15.00
15.09

140
14.28
14.33
14.36
14.37
14.40
14.43
14.44
14.47
14.47
14.50
14.52
14.53
15.00
15.01
15.06
15.07
15.11

142
14.58
15.03
15.06
15.07
15.10
15.13
15.14
15.17
15.17
15.20
15.22
15.23
15.30
15.31
15.36
15.37
15.41
15.45
15.53
16.00
16.09

144
15.28
15.33
15.36
15.37
15.40
15.43
15.44
15.47
15.47
15.50
15.52
15.53
16.00
16.01
16.06
16.07
16.11

146
15.58
16.03
16.06
16.07
16.10
16.13
16.14
16.17
16.17
16.20
16.22
16.23
16.30
16.31
16.36
16.37
16.41
16.45
16.53
17.00
17.09

148
16.28
16.33
16.36
16.37
16.40
16.43
16.44
16.47
16.47
16.50
16.52
16.53
17.00
17.01
17.06
17.07
17.11

150
16.58
17.03
17.06
17.07
17.10
17.13
17.14
17.17
17.17
17.20
17.22
17.23
17.30
17.31
17.36
17.37
17.41
17.45
17.53
18.00
18.09

152
17.28
17.33
17.36
17.37
17.40
17.43
17.44
17.47
17.47
17.50
17.52
17.53
18.00
18.01
18.06
18.07
18.11

154
17.58
18.03
18.06
18.07
18.10
18.13
18.14
18.17
18.17
18.20
18.22
18.23
18.30
18.31
18.36
18.37
18.41
18.45
18.53
19.00
19.09

156
18.28
18.33
18.36
18.37
18.40
18.43
18.44
18.47
18.47
18.50
18.52
18.53
19.00
19.01
19.06
19.07
19.11

158
18.58
19.03
19.06
19.07
19.10
19.13
19.14
19.17
19.17
19.20
19.22
19.23
19.30
19.31
19.36
19.37
19.41
19.45
19.53
20.00
20.09

160
19.28
19.33
19.36
19.37
19.40
19.43
19.44
19.47
19.47
19.50
19.52
19.53
20.00

401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Samstag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

162

19.58
20.03
20.06
20.07
20.10
20.13
20.14
20.17
20.17
20.20
20.22
20.23
20.30
20.31
20.36
20.37
20.41
20.45
20.53
21.00
21.09

168

20.58
21.03
21.06
21.07
21.10
21.13
21.14
21.17
21.17
21.20
21.22
21.23
21.30
21.31
21.36
21.37
21.41
21.45
21.53
22.00
22.09

174

21.58
22.03
22.06
22.07
22.10
22.13
22.14
22.17
22.17
22.20
22.22
22.23
22.30
22.31
22.36
22.37
22.41
22.45
22.53
23.00
23.09

176

22.13
22.18
22.21
22.22
22.25
22.28
22.29
22.32
22.32
22.35
22.37
22.38

180

23.14
23.17
23.17
23.20
23.22
23.23
23.30
23.31
23.36
23.37
23.41
23.45
23.53
00.00
00.09

182

23.13
23.18
23.21
23.22
23.25
23.28
23.29
23.32
23.32
23.35
23.37
23.38
23.45

184

23.45
23.50
23.51
23.52
23.55
23.58
23.59
00.02
00.02
00.05
00.07
00.08

186

00.15
00.20
00.21
00.22
00.25
00.28
00.29
00.32
00.32
00.35
00.37
00.38
00.45
00.46
00.51
00.52
00.56

188

01.34
01.35
01.38
01.41
01.41
01.44
01.44
01.47
01.49
01.50

190
E

02.10
02.12
02.12
02.13
02.14
02.17
02.19
02.22
02.22
02.24
02.27
02.28
02.31
02.33
02.38
02.38
02.42
02.46
02.52
02.59
03.06

E fährt bis Andermatt
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401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

104

05.44
05.47
05.47
05.50
05.52
05.53
06.00
06.01
06.06
06.07
06.11
06.15
06.23
06.30
06.39

106
05.55
06.00
06.01
06.02
06.05
06.08
06.09
06.12
06.12
06.15
06.17
06.18

108
06.28
06.33
06.36
06.37
06.40
06.43
06.44
06.47
06.47
06.50
06.52
06.53
07.00
07.01
07.06
07.07
07.11
07.15
07.23
07.30
07.39

110
06.58
07.03
07.06
07.07
07.10
07.13
07.14
07.17
07.17
07.20
07.22
07.23
07.30
07.31
07.36
07.37
07.41
07.45
07.53
08.00
08.09

112
07.28
07.33
07.36
07.37
07.40
07.43
07.44
07.47
07.47
07.50
07.52
07.53
08.00
08.01
08.06
08.07
08.11

114
07.58
08.03
08.06
08.07
08.10
08.13
08.14
08.17
08.17
08.20
08.22
08.23
08.30
08.31
08.36
08.37
08.41
08.45
08.53
09.00
09.09

116
08.28
08.33
08.36
08.37
08.40
08.43
08.44
08.47
08.47
08.50
08.52
08.53
09.00
09.01
09.06
09.07
09.11

118
08.58
09.03
09.06
09.07
09.10
09.13
09.14
09.17
09.17
09.20
09.22
09.23
09.30
09.31
09.36
09.37
09.41
09.45
09.53
10.00
10.09

120
09.28
09.33
09.36
09.37
09.40
09.43
09.44
09.47
09.47
09.50
09.52
09.53
10.00
10.01
10.06
10.07
10.11

122
09.58
10.03
10.06
10.07
10.10
10.13
10.14
10.17
10.17
10.20
10.22
10.23
10.30
10.31
10.36
10.37
10.41
10.45
10.53
11.00
11.09

124
10.28
10.33
10.36
10.37
10.40
10.43
10.44
10.47
10.47
10.50
10.52
10.53
11.00
11.01
11.06
11.07
11.11

126
10.58
11.03
11.06
11.07
11.10
11.13
11.14
11.17
11.17
11.20
11.22
11.23
11.30
11.31
11.36
11.37
11.41
11.45
11.53
12.00
12.09

128
11.28
11.33
11.36
11.37
11.40
11.43
11.44
11.47
11.47
11.50
11.52
11.53
12.00
12.01
12.06
12.07
12.11

130
11.58
12.03
12.06
12.07
12.10
12.13
12.14
12.17
12.17
12.20
12.22
12.23
12.30
12.31
12.36
12.37
12.41
12.45
12.53
13.00
13.09

132
12.28
12.33
12.36
12.37
12.40
12.43
12.44
12.47
12.47
12.50
12.52
12.53
13.00
13.01
13.06
13.07
13.11

401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

134
12.58
13.03
13.06
13.07
13.10
13.13
13.14
13.17
13.17
13.20
13.22
13.23
13.30
13.31
13.36
13.37
13.41
13.45
13.53
14.00
14.09

136
13.28
13.33
13.36
13.37
13.40
13.43
13.44
13.47
13.47
13.50
13.52
13.53
14.00
14.01
14.06
14.07
14.11

138
13.58
14.03
14.06
14.07
14.10
14.13
14.14
14.17
14.17
14.20
14.22
14.23
14.30
14.31
14.36
14.37
14.41
14.45
14.53
15.00
15.09

140
14.28
14.33
14.36
14.37
14.40
14.43
14.44
14.47
14.47
14.50
14.52
14.53
15.00
15.01
15.06
15.07
15.11

142
14.58
15.03
15.06
15.07
15.10
15.13
15.14
15.17
15.17
15.20
15.22
15.23
15.30
15.31
15.36
15.37
15.41
15.45
15.53
16.00
16.09

144
15.28
15.33
15.36
15.37
15.40
15.43
15.44
15.47
15.47
15.50
15.52
15.53
16.00
16.01
16.06
16.07
16.11

146
15.58
16.03
16.06
16.07
16.10
16.13
16.14
16.17
16.17
16.20
16.22
16.23
16.30
16.31
16.36
16.37
16.41
16.45
16.53
17.00
17.09

148
16.28
16.33
16.36
16.37
16.40
16.43
16.44
16.47
16.47
16.50
16.52
16.53
17.00
17.01
17.06
17.07
17.11

150
16.58
17.03
17.06
17.07
17.10
17.13
17.14
17.17
17.17
17.20
17.22
17.23
17.30
17.31
17.36
17.37
17.41
17.45
17.53
18.00
18.09

152
17.28
17.33
17.36
17.37
17.40
17.43
17.44
17.47
17.47
17.50
17.52
17.53
18.00
18.01
18.06
18.07
18.11

154
17.58
18.03
18.06
18.07
18.10
18.13
18.14
18.17
18.17
18.20
18.22
18.23
18.30
18.31
18.36
18.37
18.41
18.45
18.53
19.00
19.09

156
18.28
18.33
18.36
18.37
18.40
18.43
18.44
18.47
18.47
18.50
18.52
18.53
19.00
19.01
19.06
19.07
19.11

158
18.58
19.03
19.06
19.07
19.10
19.13
19.14
19.17
19.17
19.20
19.22
19.23
19.30
19.31
19.36
19.37
19.41
19.45
19.53
20.00
20.09

160
19.28
19.33
19.36
19.37
19.40
19.43
19.44
19.47
19.47
19.50
19.52
19.53
20.00

162
19.58
20.03
20.06
20.07
20.10
20.13
20.14
20.17
20.17
20.20
20.22
20.23
20.30
20.31
20.36
20.37
20.41
20.45
20.53
21.00
21.09

401 Gruonbach - Flüelen - Altdorf - Amsteg - Göschenen

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  ab
Intschi Seilbahn  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Wassen Post  ab
Göschenen Bahnhof  an

164
20.13
20.18
20.21
20.22
20.25
20.28
20.29
20.32
20.32
20.35
20.37
20.38
20.45

166
20.43
20.48
20.51
20.52
20.55
20.58
20.59
21.02
21.02
21.05
21.07
21.08

168
20.58
21.03
21.06
21.07
21.10
21.13
21.14
21.17
21.17
21.20
21.22
21.23
21.30
21.31
21.36
21.37
21.41
21.45
21.53
22.00
22.09

170
21.13
21.18
21.21
21.22
21.25
21.28
21.29
21.32
21.32
21.35
21.37
21.38
21.45

172
21.43
21.48
21.51
21.52
21.55
21.58
21.59
22.02
22.02
22.05
22.07
22.08

174
21.58
22.03
22.06
22.07
22.10
22.13
22.14
22.17
22.17
22.20
22.22
22.23
22.30
22.31
22.36
22.37
22.41
22.45
22.53
23.00
23.09

176
22.13
22.18
22.21
22.22
22.25
22.28
22.29
22.32
22.32
22.35
22.37
22.38

178
22.43
22.48
22.51
22.52
22.55
22.58
22.59
23.02
23.02
23.05
23.07
23.08
23.15

180

23.14
23.17
23.17
23.20
23.22
23.23
23.30
23.31
23.36
23.37
23.41
23.45
23.53
00.00
00.09

182
23.13
23.18
23.21
23.22
23.25
23.28
23.29
23.32
23.32
23.35
23.37
23.38
23.45

184
23.45
23.50
23.51
23.52
23.55
23.58
23.59
00.02
00.02
00.05
00.07
00.08

186
00.15
00.20
00.21
00.22
00.25
00.28
00.29
00.32
00.32
00.35
00.37
00.38
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401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Montag bis Freitag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

101

04.41
04.41
04.45
04.47
04.48
04.53
04.54
04.55
04.57
05.00

103

05.00
05.00
05.04
05.06
05.07
05.12
05.14
05.15
05.17
05.20
05.21
05.27

105
04.43
04.50
04.57
05.05
05.10
05.12
05.14
05.21
05.22
05.27
05.27
05.31
05.33
05.34
05.39
05.40
05.41
05.43
05.46
05.48
05.54

107

05.28
05.30
05.32
05.39
05.40
05.45
05.45
05.49
05.51
05.52
05.57
05.59
06.00
06.02
06.05
06.06
06.12

109

05.43
05.45
05.47
05.54
05.55
06.00
06.00
06.04
06.06
06.07
06.12
06.14
06.15
06.17
06.20
06.21
06.27

111
05.46
05.53
06.00
06.08
06.13
06.15
06.17
06.24
06.25
06.30
06.30
06.34
06.36
06.37
06.42
06.44
06.45
06.47
06.50
06.51
06.57

113
06.16
06.23
06.30
06.38
06.43
06.45
06.47
06.54
06.55
07.00
07.00
07.04
07.06
07.07
07.12
07.14
07.15
07.17
07.20
07.21
07.27

115
06.46
06.53
07.00
07.08
07.13
07.15
07.17
07.24
07.25
07.30
07.30
07.34
07.36
07.37
07.42
07.44
07.45
07.47
07.50
07.51
07.57

117
06.54
07.01

07.21

07.25
07.28

119

07.55
08.00
08.00
08.04
08.06
08.07
08.12
08.14
08.15
08.17
08.20
08.21
08.27

121
07.46
07.53
08.00
08.08
08.13
08.15
08.17
08.24
08.25
08.30
08.30
08.34
08.36
08.37
08.42
08.44
08.45
08.47
08.50
08.51
08.57

123

08.43
08.45
08.47
08.54
08.55
09.00
09.00
09.04
09.06
09.07
09.12
09.14
09.15
09.17
09.20
09.21
09.27

125
08.46
08.53
09.00
09.08
09.13
09.15
09.17
09.24
09.25
09.30
09.30
09.34
09.36
09.37
09.42
09.44
09.45
09.47
09.50
09.51
09.57

127

09.43
09.45
09.47
09.54
09.55
10.00
10.00
10.04
10.06
10.07
10.12
10.14
10.15
10.17
10.20
10.21
10.27

129
09.46
09.53
10.00
10.08
10.13
10.15
10.17
10.24
10.25
10.30
10.30
10.34
10.36
10.37
10.42
10.44
10.45
10.47
10.50
10.51
10.57

401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Montag bis Freitag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

131

10.43
10.45
10.47
10.54
10.55
11.00
11.00
11.04
11.06
11.07
11.12
11.14
11.15
11.17
11.20
11.21
11.27

133
10.46
10.53
11.00
11.08
11.13
11.15
11.17
11.24
11.25
11.30
11.30
11.34
11.36
11.37
11.42
11.44
11.45
11.47
11.50
11.51
11.57

135

11.43
11.45
11.47
11.54
11.55
12.00
12.00
12.04
12.06
12.07
12.12
12.14
12.15
12.17
12.20
12.21
12.27

137
11.46
11.53
12.00
12.08
12.13
12.15
12.17
12.24
12.25
12.30
12.30
12.34
12.36
12.37
12.42
12.44
12.45
12.47
12.50
12.51
12.57

139

12.43
12.45
12.47
12.54
12.55
13.00
13.00
13.04
13.06
13.07
13.12
13.14
13.15
13.17
13.20
13.21
13.27

141
12.46
12.53
13.00
13.08
13.13
13.15
13.17
13.24
13.25
13.30
13.30
13.34
13.36
13.37
13.42
13.44
13.45
13.47
13.50
13.51
13.57

143

13.43
13.45
13.47
13.54
13.55
14.00
14.00
14.04
14.06
14.07
14.12
14.14
14.15
14.17
14.20
14.21
14.27

145
13.46
13.53
14.00
14.08
14.13
14.15
14.17
14.24
14.25
14.30
14.30
14.34
14.36
14.37
14.42
14.44
14.45
14.47
14.50
14.51
14.57

147

14.43
14.45
14.47
14.54
14.55
15.00
15.00
15.04
15.06
15.07
15.12
15.14
15.15
15.17
15.20
15.21
15.27

149
14.46
14.53
15.00
15.08
15.13
15.15
15.17
15.24
15.25
15.30
15.30
15.34
15.36
15.37
15.42
15.44
15.45
15.47
15.50
15.51
15.57

151

15.43
15.45
15.47
15.54
15.55
16.00
16.00
16.04
16.06
16.07
16.12
16.14
16.15
16.17
16.20
16.21
16.27

153
15.46
15.53
16.00
16.08
16.13
16.15
16.17
16.24
16.25
16.30
16.30
16.34
16.36
16.37
16.42
16.44
16.45
16.47
16.50
16.51
16.57

155

16.43
16.45
16.47
16.54
16.55
17.00
17.00
17.04
17.06
17.07
17.12
17.14
17.15
17.17
17.20
17.21
17.27

157
16.46
16.53
17.00
17.08
17.13
17.15
17.17
17.24
17.25
17.30
17.30
17.34
17.36
17.37
17.42
17.44
17.45
17.47
17.50
17.51
17.57

159

17.43
17.45
17.47
17.54
17.55
18.00
18.00
18.04
18.06
18.07
18.12
18.14
18.15
18.17
18.20
18.21
18.27

401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

161

17.46
17.53
18.00
18.08
18.13
18.15
18.17
18.24
18.25
18.30
18.30
18.34
18.36
18.37
18.42
18.44
18.45
18.47
18.50
18.51
18.57

163

18.43
18.45
18.47
18.54
18.55
19.00
19.00
19.04
19.06
19.07
19.12
19.14
19.15
19.17
19.20
19.21
19.27

165

18.46
18.53
19.00
19.08
19.13
19.15
19.17
19.24
19.25
19.30
19.30
19.34
19.36
19.37
19.42
19.44
19.45
19.47
19.50
19.51
19.57

169

19.46
19.53
20.00
20.08
20.13
20.15
20.17
20.24
20.25
20.30
20.30
20.34
20.36
20.37
20.42
20.44
20.45
20.47
20.50
20.51
20.57

175

20.46
20.53
21.00
21.08
21.13
21.15
21.17
21.24
21.25
21.30
21.30
21.34
21.36
21.37
21.42
21.44
21.45
21.47
21.50
21.51
21.57

177

21.45
21.45
21.49
21.51
21.52
21.57
21.59
22.00
22.02
22.05
22.06
22.12

181

21.46
21.53
22.00
22.08
22.13
22.15
22.17
22.24
22.25
22.30
22.30
22.34
22.36
22.37
22.42

183

22.45
22.45
22.49
22.51
22.52
22.57
22.59
23.00
23.02
23.05
23.06
23.12

185

22.16
22.23
22.30
22.38
22.43
22.45
22.47
22.54
22.55
23.00
23.00
23.04
23.06
23.07
23.12

187

23.15
23.20
23.20
23.24
23.26
23.27
23.32
23.32
23.33
23.35
23.38
23.39
23.45

189

23.45
23.50
23.50
23.54
23.56
23.57
00.02
00.02
00.03
00.05
00.08
00.09
00.15

191

23.16
23.23
23.30
23.38
23.43
23.45
23.47
23.54
23.55
00.00
00.00
00.04
00.06
00.07
00.12

193
C

01.52
01.53
01.56
01.58
01.59
02.02
02.03
02.03
02.04
02.07
02.07
02.10

C Nacht Freitag/Samstag
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401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

198

05.10
05.15
05.15
05.19
05.21
05.22
05.27
05.29
05.30
05.32
05.35

105
04.43
04.50
04.57
05.05
05.10
05.12
05.14
05.21
05.22
05.27
05.27
05.31
05.33
05.34
05.39
05.40
05.41
05.43
05.46
05.48
05.54

107

05.45
05.45
05.49
05.51
05.52
05.57
05.59
06.00
06.02
06.05
06.06
06.12

109

05.43
05.45
05.47
05.54
05.55
06.00
06.00
06.04
06.06
06.07
06.12
06.14
06.15
06.17
06.20
06.21
06.27

111
05.46
05.53
06.00
06.08
06.13
06.15
06.17
06.24
06.25
06.30
06.30
06.34
06.36
06.37
06.42
06.44
06.45
06.47
06.50
06.51
06.57

113
06.16
06.23
06.30
06.38
06.43
06.45
06.47
06.54
06.55
07.00
07.00
07.04
07.06
07.07
07.12
07.14
07.15
07.17
07.20
07.21
07.27

115
06.46
06.53
07.00
07.08
07.13
07.15
07.17
07.24
07.25
07.30
07.30
07.34
07.36
07.37
07.42
07.44
07.45
07.47
07.50
07.51
07.57

119

07.55
08.00
08.00
08.04
08.06
08.07
08.12
08.14
08.15
08.17
08.20
08.21
08.27

121
07.46
07.53
08.00
08.08
08.13
08.15
08.17
08.24
08.25
08.30
08.30
08.34
08.36
08.37
08.42
08.44
08.45
08.47
08.50
08.51
08.57

123

08.43
08.45
08.47
08.54
08.55
09.00
09.00
09.04
09.06
09.07
09.12
09.14
09.15
09.17
09.20
09.21
09.27

125
08.46
08.53
09.00
09.08
09.13
09.15
09.17
09.24
09.25
09.30
09.30
09.34
09.36
09.37
09.42
09.44
09.45
09.47
09.50
09.51
09.57

127

09.43
09.45
09.47
09.54
09.55
10.00
10.00
10.04
10.06
10.07
10.12
10.14
10.15
10.17
10.20
10.21
10.27

129
09.46
09.53
10.00
10.08
10.13
10.15
10.17
10.24
10.25
10.30
10.30
10.34
10.36
10.37
10.42
10.44
10.45
10.47
10.50
10.51
10.57

131

10.43
10.45
10.47
10.54
10.55
11.00
11.00
11.04
11.06
11.07
11.12
11.14
11.15
11.17
11.20
11.21
11.27

133
10.46
10.53
11.00
11.08
11.13
11.15
11.17
11.24
11.25
11.30
11.30
11.34
11.36
11.37
11.42
11.44
11.45
11.47
11.50
11.51
11.57

401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

135

11.43
11.45
11.47
11.54
11.55
12.00
12.00
12.04
12.06
12.07
12.12
12.14
12.15
12.17
12.20
12.21
12.27

137
11.46
11.53
12.00
12.08
12.13
12.15
12.17
12.24
12.25
12.30
12.30
12.34
12.36
12.37
12.42
12.44
12.45
12.47
12.50
12.51
12.57

139

12.43
12.45
12.47
12.54
12.55
13.00
13.00
13.04
13.06
13.07
13.12
13.14
13.15
13.17
13.20
13.21
13.27

141
12.46
12.53
13.00
13.08
13.13
13.15
13.17
13.24
13.25
13.30
13.30
13.34
13.36
13.37
13.42
13.44
13.45
13.47
13.50
13.51
13.57

143

13.43
13.45
13.47
13.54
13.55
14.00
14.00
14.04
14.06
14.07
14.12
14.14
14.15
14.17
14.20
14.21
14.27

145
13.46
13.53
14.00
14.08
14.13
14.15
14.17
14.24
14.25
14.30
14.30
14.34
14.36
14.37
14.42
14.44
14.45
14.47
14.50
14.51
14.57

147

14.43
14.45
14.47
14.54
14.55
15.00
15.00
15.04
15.06
15.07
15.12
15.14
15.15
15.17
15.20
15.21
15.27

149
14.46
14.53
15.00
15.08
15.13
15.15
15.17
15.24
15.25
15.30
15.30
15.34
15.36
15.37
15.42
15.44
15.45
15.47
15.50
15.51
15.57

151

15.43
15.45
15.47
15.54
15.55
16.00
16.00
16.04
16.06
16.07
16.12
16.14
16.15
16.17
16.20
16.21
16.27

153
15.46
15.53
16.00
16.08
16.13
16.15
16.17
16.24
16.25
16.30
16.30
16.34
16.36
16.37
16.42
16.44
16.45
16.47
16.50
16.51
16.57

155

16.43
16.45
16.47
16.54
16.55
17.00
17.00
17.04
17.06
17.07
17.12
17.14
17.15
17.17
17.20
17.21
17.27

157
16.46
16.53
17.00
17.08
17.13
17.15
17.17
17.24
17.25
17.30
17.30
17.34
17.36
17.37
17.42
17.44
17.45
17.47
17.50
17.51
17.57

159

17.43
17.45
17.47
17.54
17.55
18.00
18.00
18.04
18.06
18.07
18.12
18.14
18.15
18.17
18.20
18.21
18.27

161
17.46
17.53
18.00
18.08
18.13
18.15
18.17
18.24
18.25
18.30
18.30
18.34
18.36
18.37
18.42
18.44
18.45
18.47
18.50
18.51
18.57

163

18.43
18.45
18.47
18.54
18.55
19.00
19.00
19.04
19.06
19.07
19.12
19.14
19.15
19.17
19.20
19.21
19.27

401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

165
18.46
18.53
19.00
19.08
19.13
19.15
19.17
19.24
19.25
19.30
19.30
19.34
19.36
19.37
19.42
19.44
19.45
19.47
19.50
19.51
19.57

169
19.46
19.53
20.00
20.08
20.13
20.15
20.17
20.24
20.25
20.30
20.30
20.34
20.36
20.37
20.42
20.44
20.45
20.47
20.50
20.51
20.57

175
20.46
20.53
21.00
21.08
21.13
21.15
21.17
21.24
21.25
21.30
21.30
21.34
21.36
21.37
21.42
21.44
21.45
21.47
21.50
21.51
21.57

177

21.45
21.45
21.49
21.51
21.52
21.57
21.59
22.00
22.02
22.05
22.06
22.12

181
21.46
21.53
22.00
22.08
22.13
22.15
22.17
22.24
22.25
22.30
22.30
22.34
22.36
22.37
22.42

183

22.45
22.45
22.49
22.51
22.52
22.57
22.59
23.00
23.02
23.05
23.06
23.12

185
22.16
22.23
22.30
22.38
22.43
22.45
22.47
22.54
22.55
23.00
23.00
23.04
23.06
23.07
23.12

187

23.15
23.20
23.20
23.24
23.26
23.27
23.32
23.32
23.33
23.35
23.38
23.39
23.45

189

23.45
23.50
23.50
23.54
23.56
23.57
00.02
00.02
00.03
00.05
00.08
00.09
00.15

191
23.16
23.23
23.30
23.38
23.43
23.45
23.47
23.54
23.55
00.00
00.00
00.04
00.06
00.07
00.12

193

01.52
01.53
01.56
01.58
01.59
02.02
02.03
02.03
02.04
02.07
02.07
02.10
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401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

105
04.43
04.50
04.57
05.05
05.10
05.12
05.14
05.21
05.22
05.27
05.27
05.31
05.33
05.34
05.39
05.40
05.41
05.43
05.46
05.48
05.54

109

06.00
06.00
06.04
06.06
06.07
06.12
06.14
06.15
06.17
06.20
06.21
06.27

111

06.30
06.30
06.34
06.36
06.37
06.42
06.44
06.45
06.47
06.50
06.51
06.57

113
06.16
06.23
06.30
06.38
06.43
06.45
06.47
06.54
06.55
07.00
07.00
07.04
07.06
07.07
07.12
07.14
07.15
07.17
07.20
07.21
07.27

115
06.46
06.53
07.00
07.08
07.13
07.15
07.17
07.24
07.25
07.30
07.30
07.34
07.36
07.37
07.42
07.44
07.45
07.47
07.50
07.51
07.57

119

08.00
08.00
08.04
08.06
08.07
08.12
08.14
08.15
08.17
08.20
08.21
08.27

121
07.46
07.53
08.00
08.08
08.13
08.15
08.17
08.24
08.25
08.30
08.30
08.34
08.36
08.37
08.42
08.44
08.45
08.47
08.50
08.51
08.57

123

08.43
08.45
08.47
08.54
08.55
09.00
09.00
09.04
09.06
09.07
09.12
09.14
09.15
09.17
09.20
09.21
09.27

125
08.46
08.53
09.00
09.08
09.13
09.15
09.17
09.24
09.25
09.30
09.30
09.34
09.36
09.37
09.42
09.44
09.45
09.47
09.50
09.51
09.57

127

09.43
09.45
09.47
09.54
09.55
10.00
10.00
10.04
10.06
10.07
10.12
10.14
10.15
10.17
10.20
10.21
10.27

129
09.46
09.53
10.00
10.08
10.13
10.15
10.17
10.24
10.25
10.30
10.30
10.34
10.36
10.37
10.42
10.44
10.45
10.47
10.50
10.51
10.57

131

10.43
10.45
10.47
10.54
10.55
11.00
11.00
11.04
11.06
11.07
11.12
11.14
11.15
11.17
11.20
11.21
11.27

133
10.46
10.53
11.00
11.08
11.13
11.15
11.17
11.24
11.25
11.30
11.30
11.34
11.36
11.37
11.42
11.44
11.45
11.47
11.50
11.51
11.57

135

11.43
11.45
11.47
11.54
11.55
12.00
12.00
12.04
12.06
12.07
12.12
12.14
12.15
12.17
12.20
12.21
12.27

137
11.46
11.53
12.00
12.08
12.13
12.15
12.17
12.24
12.25
12.30
12.30
12.34
12.36
12.37
12.42
12.44
12.45
12.47
12.50
12.51
12.57

401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

139

12.43
12.45
12.47
12.54
12.55
13.00
13.00
13.04
13.06
13.07
13.12
13.14
13.15
13.17
13.20
13.21
13.27

141
12.46
12.53
13.00
13.08
13.13
13.15
13.17
13.24
13.25
13.30
13.30
13.34
13.36
13.37
13.42
13.44
13.45
13.47
13.50
13.51
13.57

143

13.43
13.45
13.47
13.54
13.55
14.00
14.00
14.04
14.06
14.07
14.12
14.14
14.15
14.17
14.20
14.21
14.27

145
13.46
13.53
14.00
14.08
14.13
14.15
14.17
14.24
14.25
14.30
14.30
14.34
14.36
14.37
14.42
14.44
14.45
14.47
14.50
14.51
14.57

147

14.43
14.45
14.47
14.54
14.55
15.00
15.00
15.04
15.06
15.07
15.12
15.14
15.15
15.17
15.20
15.21
15.27

149
14.46
14.53
15.00
15.08
15.13
15.15
15.17
15.24
15.25
15.30
15.30
15.34
15.36
15.37
15.42
15.44
15.45
15.47
15.50
15.51
15.57

151

15.43
15.45
15.47
15.54
15.55
16.00
16.00
16.04
16.06
16.07
16.12
16.14
16.15
16.17
16.20
16.21
16.27

153
15.46
15.53
16.00
16.08
16.13
16.15
16.17
16.24
16.25
16.30
16.30
16.34
16.36
16.37
16.42
16.44
16.45
16.47
16.50
16.51
16.57

155

16.43
16.45
16.47
16.54
16.55
17.00
17.00
17.04
17.06
17.07
17.12
17.14
17.15
17.17
17.20
17.21
17.27

157
16.46
16.53
17.00
17.08
17.13
17.15
17.17
17.24
17.25
17.30
17.30
17.34
17.36
17.37
17.42
17.44
17.45
17.47
17.50
17.51
17.57

159

17.43
17.45
17.47
17.54
17.55
18.00
18.00
18.04
18.06
18.07
18.12
18.14
18.15
18.17
18.20
18.21
18.27

161
17.46
17.53
18.00
18.08
18.13
18.15
18.17
18.24
18.25
18.30
18.30
18.34
18.36
18.37
18.42
18.44
18.45
18.47
18.50
18.51
18.57

163

18.43
18.45
18.47
18.54
18.55
19.00
19.00
19.04
19.06
19.07
19.12
19.14
19.15
19.17
19.20
19.21
19.27

165
18.46
18.53
19.00
19.08
19.13
19.15
19.17
19.24
19.25
19.30
19.30
19.34
19.36
19.37
19.42
19.44
19.45
19.47
19.50
19.51
19.57

167

20.10
20.15
20.15
20.19
20.21
20.22
20.27
20.29
20.30
20.32
20.35
20.36
20.42

401 Göschenen - Amsteg - Altdorf - Flüelen - Gruonbach

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Wassen Post  ab
Gurtnellen Wlier Gotthardstr.  ab
Intschi Seilbahn  ab
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rynächt  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

169
19.46
19.53
20.00
20.08
20.13
20.15
20.17
20.24
20.25
20.30
20.30
20.34
20.36
20.37
20.42
20.44
20.45
20.47
20.50
20.51
20.57

171

20.45
20.45
20.49
20.51
20.52
20.57
20.59
21.00
21.02
21.05
21.06
21.12

173

21.10
21.15
21.15
21.19
21.21
21.22
21.27
21.29
21.30
21.32
21.35
21.36
21.42

175
20.46
20.53
21.00
21.08
21.13
21.15
21.17
21.24
21.25
21.30
21.30
21.34
21.36
21.37
21.42
21.44
21.45
21.47
21.50
21.51
21.57

177

21.45
21.45
21.49
21.51
21.52
21.57
21.59
22.00
22.02
22.05
22.06
22.12

179

22.10
22.15
22.15
22.19
22.21
22.22
22.27
22.29
22.30
22.32
22.35
22.36
22.42

181
21.46
21.53
22.00
22.08
22.13
22.15
22.17
22.24
22.25
22.30
22.30
22.34
22.36
22.37
22.42

183

22.45
22.45
22.49
22.51
22.52
22.57
22.59
23.00
23.02
23.05
23.06
23.12

185
22.16
22.23
22.30
22.38
22.43
22.45
22.47
22.54
22.55
23.00
23.00
23.04
23.06
23.07
23.12

187

23.15
23.20
23.20
23.24
23.26
23.27
23.32
23.32
23.33
23.35
23.38
23.39
23.45

189

23.45
23.50
23.50
23.54
23.56
23.57
00.02
00.02
00.03
00.05
00.08
00.09
00.15

191
23.16
23.23
23.30
23.38
23.43
23.45
23.47
23.54
23.55
00.00
00.00
00.04
00.06
00.07
00.12
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Engagiert für  
heimische Traditionen.

www.ukb.ch

Unsere Bank,
einfach 
schwungvoll.
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LINIE 402 

Attinghausen ‒ Bürglen

Attinghausen Plätzli
Attinghausen Galliried
Attinghausen Seilbahn
Attinghausen Wehrheim
Altdorf Ruberst/Neuland
Altdorf Steinmattstrasse
Altdorf Pro Familia
 

Altdorf Bahnhof

Altdorf Langmatt
Altdorf Hagenschulhaus
Altdorf Telldenkmal
Altdorf Frauenkloster
Altdorf Dätwyler
Altdorf Kollegium
Bürglen Seminar
Bürglen Hartolfingen
Bürglen Dorf
Bürglen Sonneggstrasse
Bürglen St. Sebastian
Bürglen Loreto
Brügg (Bürglen)

405

408

IR S2

401

412 493

310 IC

405

408 412

401 412

408

408

413

413

www.aagu.ch Seite 15 //

In Zusammenarbeit mit:

Mit dem UriTicket entdecken Sie die schönsten Facetten 
des Kantons Uri mit dem öff entlichen Verkehr.

» CHF 36.– (Erwachsene)     » CHF 24.– (Halbtax/Kinder) uriticket.ch



weitere Verbindungen finden Sie bei folgenden Linien:
» 408: Attinghausen ‒ Bürglen (ab S. 24)
» 412: Attinghausen ‒ Altdorf (ab S. 32)
» 413: Altdorf ‒ Bürglen (ab S. 38)
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402 Attinghausen Seilbahn - Bürglen Brügg

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Ruberst/Neuland  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

202

05.55
05.56
05.57
06.00

206

06.55
06.56
06.57
07.01
07.08
07.11
07.14
07.18
07.19
07.25

210

07.55
07.56
07.57
08.01
08.08
08.11
08.14
08.18
08.19
08.25

214

09.02
09.03
09.04
09.08
09.08
09.11
09.14
09.18
09.19
09.25

218

10.02
10.03
10.04
10.08
10.08
10.11
10.14
10.18
10.19
10.25

222

11.02
11.03
11.04
11.08
11.08
11.11
11.14
11.18
11.19
11.25

226

12.02
12.03
12.04
12.08
12.08
12.11
12.14
12.18
12.19
12.25

230

13.02
13.03
13.04
13.08
13.08
13.11
13.14
13.18
13.19
13.25

234

14.02
14.03
14.04
14.08
14.08
14.11
14.14
14.18
14.19
14.25

238

15.02
15.03
15.04
15.08
15.08
15.11
15.14
15.18
15.19
15.25

242

16.02
16.03
16.04
16.08
16.08
16.11
16.14
16.18
16.19
16.25

246

17.02
17.03
17.04
17.08
17.08
17.11
17.14
17.18
17.19
17.25

250

18.02
18.03
18.04
18.08
18.08
18.11
18.14
18.18
18.19
18.25

254

19.02
19.03
19.04
19.08
19.08
19.11
19.14
19.18
19.19
19.25

270
C

23.48
23.49
23.50
23.54
23.54
23.57
23.59
00.03
00.04
00.10

Zugnummer
Verkehrshinweis
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Ruberst/Neuland  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

272
C

00.48
00.49
00.50
00.54
00.54
00.57
00.59
01.03
01.04
01.10

C Nacht Freitag/Samstag402 Attinghausen Seilbahn - Bürglen Brügg

Samstag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Ruberst/Neuland  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

214
09.02
09.03
09.04
09.08
09.08
09.11
09.14
09.18
09.19
09.25

218
10.02
10.03
10.04
10.08
10.08
10.11
10.14
10.18
10.19
10.25

222
11.02
11.03
11.04
11.08
11.08
11.11
11.14
11.18
11.19
11.25

226
12.02
12.03
12.04
12.08
12.08
12.11
12.14
12.18
12.19
12.25

230
13.02
13.03
13.04
13.08
13.08
13.11
13.14
13.18
13.19
13.25

234
14.02
14.03
14.04
14.08
14.08
14.11
14.14
14.18
14.19
14.25

238
15.02
15.03
15.04
15.08
15.08
15.11
15.14
15.18
15.19
15.25

242
16.02
16.03
16.04
16.08
16.08
16.11
16.14
16.18
16.19
16.25

246
17.02
17.03
17.04
17.08
17.08
17.11
17.14
17.18
17.19
17.25

250
18.02
18.03
18.04
18.08
18.08
18.11
18.14
18.18
18.19
18.25

270
23.48
23.49
23.50
23.54
23.54
23.57
23.59
00.03
00.04
00.10

272
00.48
00.49
00.50
00.54
00.54
00.57
00.59
01.03
01.04
01.10

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Ruberst/Neuland  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

202
06.18
06.19
06.20
06.24
06.24
06.27
06.29
06.33
06.34
06.40

204
06.48
06.49
06.50
06.54
06.54
06.57
06.59
07.03
07.04
07.10

206
07.18
07.19
07.20
07.24
07.24
07.27
07.29
07.33
07.34
07.40

214
09.02
09.03
09.04
09.08
09.08
09.11
09.14
09.18
09.19
09.25

218
10.02
10.03
10.04
10.08
10.08
10.11
10.14
10.18
10.19
10.25

222
11.02
11.03
11.04
11.08
11.08
11.11
11.14
11.18
11.19
11.25

226
12.02
12.03
12.04
12.08
12.08
12.11
12.14
12.18
12.19
12.25

230
13.02
13.03
13.04
13.08
13.08
13.11
13.14
13.18
13.19
13.25

234
14.02
14.03
14.04
14.08
14.08
14.11
14.14
14.18
14.19
14.25

238
15.02
15.03
15.04
15.08
15.08
15.11
15.14
15.18
15.19
15.25

242
16.02
16.03
16.04
16.08
16.08
16.11
16.14
16.18
16.19
16.25

246
17.02
17.03
17.04
17.08
17.08
17.11
17.14
17.18
17.19
17.25

250
18.02
18.03
18.04
18.08
18.08
18.11
18.14
18.18
18.19
18.25

264
20.48
20.49
20.50
20.54
20.54
20.57
20.59
21.03
21.04
21.10

266
21.48
21.49
21.50
21.54
21.54
21.57
21.59
22.03
22.04
22.10

402 Attinghausen Seilbahn - Bürglen Brügg

Samstag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Ruberst/Neuland  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

214
09.02
09.03
09.04
09.08
09.08
09.11
09.14
09.18
09.19
09.25

218
10.02
10.03
10.04
10.08
10.08
10.11
10.14
10.18
10.19
10.25

222
11.02
11.03
11.04
11.08
11.08
11.11
11.14
11.18
11.19
11.25

226
12.02
12.03
12.04
12.08
12.08
12.11
12.14
12.18
12.19
12.25

230
13.02
13.03
13.04
13.08
13.08
13.11
13.14
13.18
13.19
13.25

234
14.02
14.03
14.04
14.08
14.08
14.11
14.14
14.18
14.19
14.25

238
15.02
15.03
15.04
15.08
15.08
15.11
15.14
15.18
15.19
15.25

242
16.02
16.03
16.04
16.08
16.08
16.11
16.14
16.18
16.19
16.25

246
17.02
17.03
17.04
17.08
17.08
17.11
17.14
17.18
17.19
17.25

250
18.02
18.03
18.04
18.08
18.08
18.11
18.14
18.18
18.19
18.25

270
23.48
23.49
23.50
23.54
23.54
23.57
23.59
00.03
00.04
00.10

272
00.48
00.49
00.50
00.54
00.54
00.57
00.59
01.03
01.04
01.10

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Ruberst/Neuland  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

202
06.18
06.19
06.20
06.24
06.24
06.27
06.29
06.33
06.34
06.40

204
06.48
06.49
06.50
06.54
06.54
06.57
06.59
07.03
07.04
07.10

206
07.18
07.19
07.20
07.24
07.24
07.27
07.29
07.33
07.34
07.40

214
09.02
09.03
09.04
09.08
09.08
09.11
09.14
09.18
09.19
09.25

218
10.02
10.03
10.04
10.08
10.08
10.11
10.14
10.18
10.19
10.25

222
11.02
11.03
11.04
11.08
11.08
11.11
11.14
11.18
11.19
11.25

226
12.02
12.03
12.04
12.08
12.08
12.11
12.14
12.18
12.19
12.25

230
13.02
13.03
13.04
13.08
13.08
13.11
13.14
13.18
13.19
13.25

234
14.02
14.03
14.04
14.08
14.08
14.11
14.14
14.18
14.19
14.25

238
15.02
15.03
15.04
15.08
15.08
15.11
15.14
15.18
15.19
15.25

242
16.02
16.03
16.04
16.08
16.08
16.11
16.14
16.18
16.19
16.25

246
17.02
17.03
17.04
17.08
17.08
17.11
17.14
17.18
17.19
17.25

250
18.02
18.03
18.04
18.08
18.08
18.11
18.14
18.18
18.19
18.25

264
20.48
20.49
20.50
20.54
20.54
20.57
20.59
21.03
21.04
21.10

266
21.48
21.49
21.50
21.54
21.54
21.57
21.59
22.03
22.04
22.10

402 Attinghausen Seilbahn - Bürglen Brügg

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Ruberst/Neuland  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

268
22.48
22.49
22.50
22.54
22.54
22.57
22.59
23.03
23.04
23.10



weitere Verbindungen finden Sie bei folgenden Linien:
» 408: Bürglen ‒ Attinghausen (ab S. 25)
» 412: Altdorf ‒ Seedorf ‒ Attinghausen (ab S. 35)
» 413: Bürglen ‒ Altdorf (ab S. 40)
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402 Bürglen Brügg - Attinghausen Seilbahn

Montag bis Freitag

Zugnummer
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

201
05.27
05.31
05.34
05.39
05.44
05.47
05.47

05.50
05.54

205
06.29
06.33
06.36
06.41
06.44
06.47
06.47

06.50
06.54

209
07.29
07.33
07.36
07.41
07.44
07.47
07.47

07.50
07.54

213
08.29
08.33
08.36
08.41
08.44
08.47
08.54

08.57
09.01

217
09.29
09.33
09.36
09.41
09.44
09.47
09.54

09.57
10.01

221
10.29
10.33
10.36
10.41
10.44
10.47
10.54

10.57
11.01

225
11.29
11.33
11.36
11.41
11.44
11.47
11.54

11.57
12.01

229
12.29
12.33
12.36
12.41
12.44
12.47
12.54

12.57
13.01

233
13.29
13.33
13.36
13.41
13.44
13.47
13.54

13.57
14.01

237
14.29
14.33
14.36
14.41
14.44
14.47
14.54

14.57
15.01

241
15.29
15.33
15.36
15.41
15.44
15.47
15.54

15.57
16.01

245
16.29
16.33
16.36
16.41
16.44
16.47
16.54

16.57
17.01

249
17.29
17.33
17.36
17.41
17.44
17.47
17.54

17.57
18.01

253
18.29
18.33
18.36
18.41
18.44
18.47
18.54

18.57
19.01

257
19.29
19.33
19.36
19.41
19.44
19.47
19.54

19.57
20.01

Zugnummer
Verkehrshinweis
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

263

21.44
21.48
21.51
21.56
21.59
22.02
22.02
22.09
22.13
22.17

269

23.14
23.18
23.21
23.26
23.31
23.34
23.34
23.40
23.44
23.48

271
C

00.14
00.18
00.21
00.26
00.29
00.32
00.32
00.39
00.43
00.47

273
C

01.14
01.18
01.21
01.26
01.29
01.32
01.37
01.43
01.47
01.51

C Nacht Freitag/Samstag402 Bürglen Brügg - Attinghausen Seilbahn

Samstag

Zugnummer
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

201
05.27
05.31
05.34
05.39
05.44
05.47
06.02
06.09
06.13
06.17

217
09.29
09.33
09.36
09.41
09.44
09.47
09.54

09.57
10.01

221
10.29
10.33
10.36
10.41
10.44
10.47
10.54

10.57
11.01

225
11.29
11.33
11.36
11.41
11.44
11.47
11.54

11.57
12.01

229
12.29
12.33
12.36
12.41
12.44
12.47
12.54

12.57
13.01

233
13.29
13.33
13.36
13.41
13.44
13.47
13.54

13.57
14.01

237
14.29
14.33
14.36
14.41
14.44
14.47
14.54

14.57
15.01

241
15.29
15.33
15.36
15.41
15.44
15.47
15.54

15.57
16.01

245
16.29
16.33
16.36
16.41
16.44
16.47
16.54

16.57
17.01

249
17.29
17.33
17.36
17.41
17.44
17.47
17.54

17.57
18.01

253
18.29
18.33
18.36
18.41
18.44
18.47
18.54

18.57
19.01

267
21.44
21.48
21.51
21.56
21.59
22.02
22.02
22.09
22.13
22.17

269
23.14
23.18
23.21
23.26
23.31
23.34
23.34
23.40
23.44
23.48

271
00.14
00.18
00.21
00.26
00.29
00.32
00.32
00.39
00.43
00.47

273
01.14
01.18
01.21
01.26
01.29
01.32
01.37
01.43
01.47
01.51

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

201
05.27
05.31
05.34
05.39
05.44
05.47
06.02
06.09
06.13
06.17

203
06.14
06.18
06.21
06.26
06.29
06.32
06.32
06.39
06.43
06.47

205
06.44
06.48
06.51
06.56
06.59
07.02
07.02
07.09
07.13
07.17

217
09.29
09.33
09.36
09.41
09.44
09.47
09.54

09.57
10.01

221
10.29
10.33
10.36
10.41
10.44
10.47
10.54

10.57
11.01

225
11.29
11.33
11.36
11.41
11.44
11.47
11.54

11.57
12.01

229
12.29
12.33
12.36
12.41
12.44
12.47
12.54

12.57
13.01

233
13.29
13.33
13.36
13.41
13.44
13.47
13.54

13.57
14.01

237
14.29
14.33
14.36
14.41
14.44
14.47
14.54

14.57
15.01

241
15.29
15.33
15.36
15.41
15.44
15.47
15.54

15.57
16.01

245
16.29
16.33
16.36
16.41
16.44
16.47
16.54

16.57
17.01

249
17.29
17.33
17.36
17.41
17.44
17.47
17.54

17.57
18.01

253
18.29
18.33
18.36
18.41
18.44
18.47
18.54

18.57
19.01

263
20.14
20.18
20.21
20.26
20.29
20.32
20.32
20.39
20.43
20.47

265
21.14
21.18
21.21
21.26
21.29
21.32
21.32
21.39
21.43
21.47

402 Bürglen Brügg - Attinghausen Seilbahn

Samstag

Zugnummer
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

201
05.27
05.31
05.34
05.39
05.44
05.47
06.02
06.09
06.13
06.17

217
09.29
09.33
09.36
09.41
09.44
09.47
09.54

09.57
10.01

221
10.29
10.33
10.36
10.41
10.44
10.47
10.54

10.57
11.01

225
11.29
11.33
11.36
11.41
11.44
11.47
11.54

11.57
12.01

229
12.29
12.33
12.36
12.41
12.44
12.47
12.54

12.57
13.01

233
13.29
13.33
13.36
13.41
13.44
13.47
13.54

13.57
14.01

237
14.29
14.33
14.36
14.41
14.44
14.47
14.54

14.57
15.01

241
15.29
15.33
15.36
15.41
15.44
15.47
15.54

15.57
16.01

245
16.29
16.33
16.36
16.41
16.44
16.47
16.54

16.57
17.01

249
17.29
17.33
17.36
17.41
17.44
17.47
17.54

17.57
18.01

253
18.29
18.33
18.36
18.41
18.44
18.47
18.54

18.57
19.01

267
21.44
21.48
21.51
21.56
21.59
22.02
22.02
22.09
22.13
22.17

269
23.14
23.18
23.21
23.26
23.31
23.34
23.34
23.40
23.44
23.48

271
00.14
00.18
00.21
00.26
00.29
00.32
00.32
00.39
00.43
00.47

273
01.14
01.18
01.21
01.26
01.29
01.32
01.37
01.43
01.47
01.51

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

201
05.27
05.31
05.34
05.39
05.44
05.47
06.02
06.09
06.13
06.17

203
06.14
06.18
06.21
06.26
06.29
06.32
06.32
06.39
06.43
06.47

205
06.44
06.48
06.51
06.56
06.59
07.02
07.02
07.09
07.13
07.17

217
09.29
09.33
09.36
09.41
09.44
09.47
09.54

09.57
10.01

221
10.29
10.33
10.36
10.41
10.44
10.47
10.54

10.57
11.01

225
11.29
11.33
11.36
11.41
11.44
11.47
11.54

11.57
12.01

229
12.29
12.33
12.36
12.41
12.44
12.47
12.54

12.57
13.01

233
13.29
13.33
13.36
13.41
13.44
13.47
13.54

13.57
14.01

237
14.29
14.33
14.36
14.41
14.44
14.47
14.54

14.57
15.01

241
15.29
15.33
15.36
15.41
15.44
15.47
15.54

15.57
16.01

245
16.29
16.33
16.36
16.41
16.44
16.47
16.54

16.57
17.01

249
17.29
17.33
17.36
17.41
17.44
17.47
17.54

17.57
18.01

253
18.29
18.33
18.36
18.41
18.44
18.47
18.54

18.57
19.01

263
20.14
20.18
20.21
20.26
20.29
20.32
20.32
20.39
20.43
20.47

265
21.14
21.18
21.21
21.26
21.29
21.32
21.32
21.39
21.43
21.47

402 Bürglen Brügg - Attinghausen Seilbahn

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

267
22.14
22.18
22.21
22.26
22.29
22.32
22.32
22.39
22.43
22.47

269
23.14
23.18
23.21
23.26
23.31
23.34
23.34
23.40
23.44
23.48



 

Erfahren Sie mehr zur 
Elektromobilität!

Innovation und Qualität seit 1895

Elektromobilität leistet einen wichtigen 
Beitrag zum Klimaschutz. Vor allem, wenn 
URstrom von energieUri den Motor an-
treibt oder wenn der Strom aus der eige-
nen Photovoltaikanlage stammt. So wird 
der Treibstoff CO2-frei zum Schutz der 

Umwelt und des Klimas. Als Teil von unse-
ren Gesamtenergielösungen unterstüt-
zen wir Sie bei der Planung und Realisie-
rung Ihrer individuellen Infrastruktur für 
die E-Mobilität – von der Ladestation bis 

hin zum Contracting.

Lokaler Treibstoff aus erneuerbaren Quellen 

Energie, die bewegt. 
Unserere E-Mobilität 
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LINIE 405 

Schattdorf ‒ Isenthal

Schattdorf Rossgiessen
Schattdorf Chastelen
Schattdorf Rüttigarten
Schattdorf Chastelen
Altdorf Ruberst/Neuland
Altdorf Steinmattstrasse
Altdorf Pro Familia
 

Altdorf Bahnhof

Altdorf Chornmatt
Altdorf Allmend
Seedorf Reussbrücke
Seedorf Wyden
Seedorf Dorf
Seedorf Im Grund
Seedorf Schloss A Pro
Seedorf Seehof
Seedorf Bolzbach
Isleten Seegarten
Isleten Schiffsstation
Bauen Dorf
Isenthal Chäppeli
Isenthal Heissrüti
Isenthal Schwybogenbrücke
Isenthal Dorf
Isenthal Luss
Isenthal Weid-Furggelen
Isenthal Schwanden
Isenthal Schluchen
Isenthal Chliwäldli
Isenthal Stettli
Isenthal Seilbahn St. Jakob

408

IR S2

412 493

310 IC

402

401 412

402 408

412
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Kein Münz in der 
Tasche?  
Nutze FAIRTIQ!

Entdecke FAIRTIQ, das 
einfachste Billett, direkt 
auf deinem Smartphone:
www.fairtiq.com



405 Schattdorf Rossgiessen - Isenthal Seilbahn St. Jakob

Montag bis Freitag

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

501
06.11
06.14
06.21
06.24
06.27
06.29

06.34
06.45
06.57

503
06.48
06.51
06.58

505
07.11
07.14
07.21
07.24
07.27
07.29

07.34
07.45
07.57

507
07.48
07.51
07.58

509
08.11
08.14
08.21
08.24
08.27
08.29

08.34
08.45
08.57

511
09.11
09.14
09.21
09.24
09.27
09.29

09.34
09.45
09.57

513
10.11
10.14
10.21
10.24
10.27
10.29

10.34
10.45
10.57

515
11.11
11.14
11.21
11.24
11.27
11.29
11.34
11.38
11.45
11.56
12.03

517
12.11
12.14
12.21
12.24
12.27
12.29

12.34
12.45
12.57

519
13.11
13.14
13.21
13.24
13.27
13.29

13.34
13.45
13.57

521
14.11
14.14
14.21
14.24
14.27
14.29

14.34
14.45
14.57

523
15.11
15.14
15.21
15.24
15.27
15.29

15.34
15.45
15.57

525
16.11
16.14
16.21
16.24
16.27
16.29

16.34
16.45
16.57

527
16.48
16.51
16.58

529
17.11
17.14
17.21
17.24
17.27
17.29

17.34
17.45
17.57

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

531
17.48
17.51
17.58

533
18.11
18.14
18.21
18.24
18.27
18.29

18.34
18.45

535
19.11
19.14
19.21
19.22
19.25
19.27

405 Schattdorf Rossgiessen - Isenthal Seilbahn St. Jakob

Samstag

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

537

06.24
06.27
06.29

06.34
06.45
06.57

539

08.24
08.27
08.29

08.34
08.45
08.57

541

10.24
10.27
10.29

10.34
10.45
10.57

543

11.32
11.35
11.37

11.45
11.56
12.03

545

13.24
13.27
13.29

13.34
13.45
13.57

547

14.54
14.57
14.59

15.04
15.15
15.27

549

16.24
16.27
16.29

16.34
16.45
16.57

551

18.24
18.27
18.29

18.34
18.45

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

537

06.24
06.27
06.29

06.34
06.45
06.57

539

08.24
08.27
08.29

08.34
08.45
08.57

541

10.24
10.27
10.29

10.34
10.45
10.57

543

11.32
11.35
11.37

11.45
11.56
12.03

545

13.24
13.27
13.29

13.34
13.45
13.57

547

14.54
14.57
14.59

15.04
15.15
15.27

549

16.24
16.27
16.29

16.34
16.45
16.57

551

18.24
18.27
18.29

18.34
18.45

11.44

11.44
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405 Schattdorf Rossgiessen - Isenthal Seilbahn St. Jakob

Samstag

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

537

06.24
06.27
06.29

06.34
06.45
06.57

539

08.24
08.27
08.29

08.34
08.45
08.57

541

10.24
10.27
10.29

10.34
10.45
10.57

543

11.32
11.35
11.37

11.45
11.56
12.03

545

13.24
13.27
13.29

13.34
13.45
13.57

547

14.54
14.57
14.59

15.04
15.15
15.27

549

16.24
16.27
16.29

16.34
16.45
16.57

551

18.24
18.27
18.29

18.34
18.45

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

537

06.24
06.27
06.29

06.34
06.45
06.57

539

08.24
08.27
08.29

08.34
08.45
08.57

541

10.24
10.27
10.29

10.34
10.45
10.57

543

11.32
11.35
11.37

11.45
11.56
12.03

545

13.24
13.27
13.29

13.34
13.45
13.57

547

14.54
14.57
14.59

15.04
15.15
15.27

549

16.24
16.27
16.29

16.34
16.45
16.57

551

18.24
18.27
18.29

18.34
18.45

11.44

11.44

405 Schattdorf Rossgiessen - Isenthal Seilbahn St. Jakob

Samstag

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

537

06.24
06.27
06.29

06.34
06.45
06.57

539

08.24
08.27
08.29

08.34
08.45
08.57

541

10.24
10.27
10.29

10.34
10.45
10.57

543

11.32
11.35
11.37

11.45
11.56
12.03

545

13.24
13.27
13.29

13.34
13.45
13.57

547

14.54
14.57
14.59

15.04
15.15
15.27

549

16.24
16.27
16.29

16.34
16.45
16.57

551

18.24
18.27
18.29

18.34
18.45

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Isleten Schiffstation  ab
Bauen Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isenthal Dorf  ab
Isenthal Seilbahn St. Jakob  an

537

06.24
06.27
06.29

06.34
06.45
06.57

539

08.24
08.27
08.29

08.34
08.45
08.57

541

10.24
10.27
10.29

10.34
10.45
10.57

543

11.32
11.35
11.37

11.45
11.56
12.03

545

13.24
13.27
13.29

13.34
13.45
13.57

547

14.54
14.57
14.59

15.04
15.15
15.27

549

16.24
16.27
16.29

16.34
16.45
16.57

551

18.24
18.27
18.29

18.34
18.45

11.44

11.44



405 Isenthal Seilbahn St. Jakob - Schattdorf Rossgiessen

Montag bis Freitag

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

502
06.02
06.09
06.20

06.26
06.27
06.32
06.35
06.41
06.44

504

06.58
07.04
07.07

506
07.03
07.11
07.22

07.28
07.29
07.34
07.35
07.41
07.44

508

07.58
08.04
08.07

510
08.03
08.11
08.22

08.28
08.29
08.34
08.35
08.41
08.44

512
09.03
09.11
09.22

09.28
09.29
09.34
09.35
09.41
09.44

514
10.03
10.11
10.22

10.28
10.29
10.34
10.35
10.41
10.44

516
11.03
11.11
11.22

11.28
11.29
11.34
11.35
11.41
11.44

518
12.03
12.11
12.22

12.28
12.29
12.34
12.35
12.41
12.44

520
13.03
13.11
13.22

13.28
13.29
13.34
13.35
13.41
13.44

522
14.03
14.11
14.22

14.28
14.29
14.34
14.35
14.41
14.44

524
15.03
15.11
15.22

15.28
15.29
15.34
15.35
15.41
15.44

526
16.03
16.11
16.22

16.28
16.29
16.34
16.35
16.41
16.44

528

16.58
17.04
17.07

530
17.03
17.11
17.22

17.28
17.29
17.34
17.35
17.41
17.44

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

532

17.58
18.04
18.07

534
18.03
18.11
18.22

18.28
18.29
18.34
18.35
18.41
18.44

536

19.28
19.29
19.34
19.35
19.41
19.44

405 Isenthal Seilbahn St. Jakob - Schattdorf Rossgiessen

Samstag

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

538
07.03
07.11
07.22

07.28
07.29
07.34

540
09.03
09.11
09.22

09.28
09.29
09.34

542
10.59
11.07
11.18

11.24
11.25
11.30

544
12.03
12.11
12.22

12.28
12.29
12.34

546
14.03
14.11
14.22

14.28
14.29
14.34

548
15.42
15.50
16.01
16.02
16.07
16.08
16.13

550
17.03
17.11
17.22

17.28
17.29
17.34

552

18.45
18.56

19.02
19.03
19.08

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

538
07.03
07.11
07.22

07.28
07.29
07.34

540
09.03
09.11
09.22

09.28
09.29
09.34

542
10.59
11.07
11.18

11.24
11.25
11.30

544
12.03
12.11
12.22

12.28
12.29
12.34

546
14.03
14.11
14.22

14.28
14.29
14.34

548
15.42
15.50
16.01
16.02
16.07
16.08
16.13

550
17.03
17.11
17.22

17.28
17.29
17.34

552

18.45
18.56

19.02
19.03
19.08

405 Isenthal Seilbahn St. Jakob - Schattdorf Rossgiessen

Samstag

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

538
07.03
07.11
07.22

07.28
07.29
07.34

540
09.03
09.11
09.22

09.28
09.29
09.34

542
10.59
11.07
11.18

11.24
11.25
11.30

544
12.03
12.11
12.22

12.28
12.29
12.34

546
14.03
14.11
14.22

14.28
14.29
14.34

548
15.42
15.50
16.01
16.02
16.07
16.08
16.13

550
17.03
17.11
17.22

17.28
17.29
17.34

552

18.45
18.56

19.02
19.03
19.08

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

538
07.03
07.11
07.22

07.28
07.29
07.34

540
09.03
09.11
09.22

09.28
09.29
09.34

542
10.59
11.07
11.18

11.24
11.25
11.30

544
12.03
12.11
12.22

12.28
12.29
12.34

546
14.03
14.11
14.22

14.28
14.29
14.34

548
15.42
15.50
16.01
16.02
16.07
16.08
16.13

550
17.03
17.11
17.22

17.28
17.29
17.34

552

18.45
18.56

19.02
19.03
19.08

405 Isenthal Seilbahn St. Jakob - Schattdorf Rossgiessen

Samstag

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

538
07.03
07.11
07.22

07.28
07.29
07.34

540
09.03
09.11
09.22

09.28
09.29
09.34

542
10.59
11.07
11.18

11.24
11.25
11.30

544
12.03
12.11
12.22

12.28
12.29
12.34

546
14.03
14.11
14.22

14.28
14.29
14.34

548
15.42
15.50
16.01
16.02
16.07
16.08
16.13

550
17.03
17.11
17.22

17.28
17.29
17.34

552

18.45
18.56

19.02
19.03
19.08

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Isenthal Seilbahn St. Jakob  ab
Isenthal Dorf  ab
Isleten Seegarten  ab
Isleten Schiffstation  ab
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  an

538
07.03
07.11
07.22

07.28
07.29
07.34

540
09.03
09.11
09.22

09.28
09.29
09.34

542
10.59
11.07
11.18

11.24
11.25
11.30

544
12.03
12.11
12.22

12.28
12.29
12.34

546
14.03
14.11
14.22

14.28
14.29
14.34

548
15.42
15.50
16.01
16.02
16.07
16.08
16.13

550
17.03
17.11
17.22

17.28
17.29
17.34

552

18.45
18.56

19.02
19.03
19.08
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Amsteg Dorf
Amsteg St. Anton
Bristen Dorf
Bristen Kolplatz
Bristen Wideli
Bristen Talstation Golzern

LINIE 407 

Amsteg ‒ Bristen

401 412

407 Amsteg Dorf - Bristen Talstation Golzern

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Amsteg Dorf  ab
Bristen Dorf  ab
Bristen Talstation Golzern  an

701

06.42
06.50
06.57

703

07.42
07.50
07.57

705
A

08.42
08.50
08.57

707

09.42
09.50
09.57

713

11.42
11.50
11.57

715

13.42
13.50
13.57

719

16.12
16.20
16.27

721

17.42
17.50
17.57

723

18.42
18.50
18.57

Samstag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Amsteg Dorf  ab
Bristen Dorf  ab
Bristen Talstation Golzern  an

703

07.42
07.50
07.57

705
A

08.42
08.50
08.57

707

09.42
09.50
09.57

709
A

10.42
10.50
10.57

713

11.42
11.50
11.57

715

13.42
13.50
13.57

717
A

15.42
15.50
15.57

719

16.12
16.20
16.27

721

17.42
17.50
17.57

723

18.42
18.50
18.57

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Amsteg Dorf  ab
Bristen Dorf  ab
Bristen Talstation Golzern  an

703

07.42
07.50
07.57

705
A

08.42
08.50
08.57

707

09.42
09.50
09.57

709
A

10.42
10.50
10.57

713

11.42
11.50
11.57

715

13.42
13.50
13.57

717
A

15.42
15.50
15.57

719

16.12
16.20
16.27

721

17.42
17.50
17.57

723

18.42
18.50
18.57

A fährt vom 16. Mai bis 18. Oktober

407 Bristen Talstation Golzern  - Amsteg Dorf

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Bristen Talstation Golzern  ab
Bristen Dorf  ab
Amsteg Dorf  an

702

06.57
07.02
07.11

704

07.57
08.02
08.11

706
A

08.57
09.02
09.11

708

09.57
10.02
10.11

712

12.57
13.02
13.11

714

14.57
15.02
15.11

716

16.57
17.02
17.11

720

17.57
18.02
18.11

722

18.57
19.02
19.11

Samstag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Bristen Talstation Golzern  ab
Bristen Dorf  ab
Amsteg Dorf  an

704

07.57
08.02
08.11

706
A

08.57
09.02
09.11

708

09.57
10.02
10.11

710
A

10.57
11.02
11.11

712

12.57
13.02
13.11

714

14.57
15.02
15.11

726
A

15.57
16.02
16.11

716

16.57
17.02
17.11

720

17.57
18.02
18.11

722

18.57
19.02
19.11

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Bristen Talstation Golzern  ab
Bristen Dorf  ab
Amsteg Dorf  an

704

07.57
08.02
08.11

706
A

08.57
09.02
09.11

708

09.57
10.02
10.11

710
A

10.57
11.02
11.11

712

12.57
13.02
13.11

714

14.57
15.02
15.11

726
A

15.57
16.02
16.11

716

16.57
17.02
17.11

720

17.57
18.02
18.11

722

18.57
19.02
19.11

A fährt vom 16. Mai bis 18. Oktober
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Attinghausen Plätzli
Attinghausen Galliried
Attinghausen Seilbahn
Attinghausen Wehrheim
Altdorf Ruberst/Neuland
Altdorf Steinmattstrasse
Altdorf Pro Familia

Altdorf Bahnhof

Altdorf Spital
Altdorf Gemeindehaus
Altdorf Telldenkmal
Altdorf Frauenkloster
Altdorf Dätwyler
Altdorf Kollegium
Bürglen Seminar
Bürglen Hartolfingen
Bürglen Dorf
Bürglen Sonneggstrasse
Bürglen St. Sebastian
Bürglen Loreto
Brügg (Bürglen)
Bürglen Trudelingen
Spiringen Grindli
Spiringen Witerschwanden
Spiringen Locherbach
Spiringen Holzboden
Spiringen Dorf
Spiringen Kipfen-Tristel
Spiringen Rütti
Unterschächen Stutz
Unterschächen Dorf
Unterschächen Ribi
Unterschächen Hältikehr
Unterschächen Lehnacher
Urigen
Unterschächen Aebnet
Unterschächen Frittertal
Unterschächen Untere Balm
Balm (Klausen)
Klausen Passhöhe
Urnerboden Vorfrutt
Urnerboden Klus
Urnerboden Dorf
Urnerboden Sonne
Urnerboden Argseeli
Linthal Kantonsgrenze
Linthal Frittern
Linthal Stichplattenkehre
Linthal Oberberg
Linthal Bergli
Linthal Bebie
Linthal Post
Linthal Bahnhof

LINIE 408 

Attinghausen ‒ Unterschächen
– Urigen (– Linthal)

Saisonaler Betrieb auf dem Abschnitt 
Urigen ‒ Klausenpass ‒ Linthal 

20.06.2026 bis 20.09.2026
» Hauptsaisonfahrplan

21.09.2026 bis 18.10.2026
» reduzierter Nachsaisonfahrplan

405

413

IR S2

401

412 493

310 IC

405

412

401 412

402

402

402

S25

401

413402
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408 Attinghausen Seilbahn - Unterschächen - Urigen

Montag bis Freitag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Spiringen Dorf  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Urigen  an

4802

06.05
06.06
06.08
06.14
06.18
06.19
06.25
06.34
06.41

4804
06.27
06.28
06.32
06.38
06.39
06.41
06.44
06.48
06.49
06.55
07.04
07.11

4806

07.28
07.36
07.42

4808
07.29
07.30
07.34
07.38
07.39
07.41
07.44
07.48
07.49
07.55
08.04
08.11
08.12
08.20

4810
08.29
08.30
08.34
08.38
08.39
08.41
08.44
08.48
08.49
08.55
09.04
09.11

4812
09.29
09.30
09.34
09.38
09.39
09.41
09.44
09.48
09.49
09.55
10.04
10.11

4814
10.29
10.30
10.34
10.38
10.39
10.41
10.44
10.48
10.49
10.55
11.04
11.11
11.12
11.20

4816
11.29
11.30
11.34
11.38
11.39
11.41
11.44
11.48
11.49
11.55
12.04
12.11

4818
12.29
12.30
12.34
12.38
12.39
12.41
12.44
12.48
12.49
12.55
13.04
13.11

4820
13.29
13.30
13.34
13.38
13.39
13.41
13.44
13.48
13.49
13.55
14.04
14.11

4822
14.29
14.30
14.34
14.38
14.39
14.41
14.44
14.48
14.49
14.55
15.04
15.11
15.12
15.20

4824
15.29
15.30
15.34
15.38
15.39
15.41
15.44
15.48
15.49
15.55
16.04
16.11
16.12
16.20

4826
16.29
16.30
16.34
16.38
16.39
16.41
16.44
16.48
16.49
16.55
17.04
17.11

4828
17.29
17.30
17.34
17.38
17.39
17.41
17.44
17.48
17.49
17.55
18.04
18.11
18.12
18.20

4830
18.29
18.30
18.34
18.38
18.39
18.41
18.44
18.48
18.49
18.55
19.04
19.11408 Attinghausen Seilbahn - Unterschächen - Urigen

Montag bis Freitag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Spiringen Dorf  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Urigen  an

4832

19.28
19.36
19.42

4834
19.29
19.30
19.34
19.38
19.39
19.41
19.44
19.48
19.49
19.55

408 Attinghausen Seilbahn - Unterschächen - Urigen

Samstag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Spiringen Dorf  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Urigen  an

4852

07.38
07.39
07.41
07.44
07.48
07.49
07.55
08.04
08.11
08.12
08.20

4854

08.38
08.39
08.41
08.44
08.48
08.49
08.55
09.04
09.11

4856
09.29
09.30
09.34
09.38
09.39
09.41
09.44
09.48
09.49
09.55
10.04
10.11

4858
10.29
10.30
10.34
10.38
10.39
10.41
10.44
10.48
10.49
10.55
11.04
11.11
11.12
11.20

4860
11.29
11.30
11.34
11.38
11.39
11.41
11.44
11.48
11.49
11.55
12.04
12.11

4862
12.29
12.30
12.34
12.38
12.39
12.41
12.44
12.48
12.49
12.55
13.04
13.11

4864
13.29
13.30
13.34
13.38
13.39
13.41
13.44
13.48
13.49
13.55
14.04
14.11

4866
14.29
14.30
14.34
14.38
14.39
14.41
14.44
14.48
14.49
14.55
15.04
15.11
15.12
15.20

4868
15.29
15.30
15.34
15.38
15.39
15.41
15.44
15.48
15.49
15.55
16.04
16.11

4870
16.29
16.30
16.34
16.38
16.39
16.41
16.44
16.48
16.49
16.55
17.04
17.11
17.12
17.20

4872
18.29
18.30
18.34
18.38
18.39
18.41
18.44
18.48
18.49
18.55
19.04
19.11

408 Attinghausen Seilbahn - Unterschächen - Urigen

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Spiringen Dorf  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Urigen  an

4852

07.38
07.39
07.41
07.44
07.48
07.49
07.55
08.04
08.11
08.12
08.20

4854

08.38
08.39
08.41
08.44
08.48
08.49
08.55
09.04
09.11

4856
09.29
09.30
09.34
09.38
09.39
09.41
09.44
09.48
09.49
09.55
10.04
10.11

4858
10.29
10.30
10.34
10.38
10.39
10.41
10.44
10.48
10.49
10.55
11.04
11.11
11.12
11.20

4860
11.29
11.30
11.34
11.38
11.39
11.41
11.44
11.48
11.49
11.55
12.04
12.11

4862
12.29
12.30
12.34
12.38
12.39
12.41
12.44
12.48
12.49
12.55
13.04
13.11

4864
13.29
13.30
13.34
13.38
13.39
13.41
13.44
13.48
13.49
13.55
14.04
14.11

4866
14.29
14.30
14.34
14.38
14.39
14.41
14.44
14.48
14.49
14.55
15.04
15.11
15.12
15.20

4868
15.29
15.30
15.34
15.38
15.39
15.41
15.44
15.48
15.49
15.55
16.04
16.11

4870
16.29
16.30
16.34
16.38
16.39
16.41
16.44
16.48
16.49
16.55
17.04
17.11
17.12
17.20

4872
18.29
18.30
18.34
18.38
18.39
18.41
18.44
18.48
18.49
18.55
19.04
19.11
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408 Urigen - Unterschächen - Attinghausen Seilbahn

Montag bis Freitag

Zugnummer
Urigen  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

4801

05.29
05.36
05.44
05.48
05.51
05.56
05.59
06.00
06.03

4803

05.59
06.03
06.06
06.11
06.14
06.15
06.18
06.18
06.21
06.24

4805

06.44
06.51
06.59
07.03
07.06
07.11
07.14
07.15
07.18
07.21
07.24
07.28

4807

07.13
07.20
07.28

4809

07.44
07.51
07.59
08.03
08.06
08.11
08.14
08.15
08.18
08.21
08.24
08.28

4811
08.34
08.42
08.44
08.51
08.59
09.03
09.06
09.11
09.14
09.15
09.18
09.21
09.24
09.28

4815

09.44
09.51
09.59
10.03
10.06
10.11
10.14
10.15
10.18
10.21
10.24
10.28

4817

10.44
10.51
10.59
11.03
11.06
11.11
11.14
11.15
11.18
11.21
11.24
11.28

4819
11.34
11.42
11.44
11.51
11.59
12.03
12.06
12.11
12.14
12.15
12.18
12.21
12.24
12.28

4821

12.44
12.51
12.59
13.03
13.06
13.11
13.14
13.15
13.18
13.21
13.24
13.28

4823

13.44
13.51
13.59
14.03
14.06
14.11
14.14
14.15
14.18
14.21
14.24
14.28

4825

14.44
14.51
14.59
15.03
15.06
15.11
15.14
15.15
15.18
15.21
15.24
15.28

4827
15.34
15.42
15.44
15.51
15.59
16.03
16.06
16.11
16.14
16.15
16.18
16.21
16.24
16.28

4829
16.34
16.42
16.44
16.51
16.59
17.03
17.06
17.11
17.14
17.15
17.18
17.21
17.24
17.28

4831

17.44
17.51
17.59
18.03
18.06
18.11
18.14
18.15
18.18
18.21
18.24
18.28

408 Urigen - Unterschächen - Attinghausen Seilbahn

Montag bis Freitag

Zugnummer
Urigen  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

4833
18.34
18.42
18.44
18.51
18.59
19.03
19.06
19.11
19.14
19.15
19.18
19.21
19.24
19.28

4835

19.13
19.20
19.28

4837

19.44
19.51
19.59
20.03
20.06
20.11
20.14
20.15
20.18
20.21
20.24
20.28

408 Urigen - Unterschächen - Attinghausen Seilbahn

Samstag

Zugnummer
Urigen  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

4851

06.44
06.51
06.59
07.03
07.06
07.11
07.14
07.15
07.18

4853
08.34
08.42
08.44
08.51
08.59
09.03
09.06
09.11
09.14
09.15
09.18
09.21
09.24
09.28

4855

09.44
09.51
09.59
10.03
10.06
10.11
10.14
10.15
10.18
10.21
10.24
10.28

4857

10.44
10.51
10.59
11.03
11.06
11.11
11.14
11.15
11.18
11.21
11.24
11.28

4859
11.34
11.42
11.44
11.51
11.59
12.03
12.06
12.11
12.14
12.15
12.18
12.21
12.24
12.28

4861

12.44
12.51
12.59
13.03
13.06
13.11
13.14
13.15
13.18
13.21
13.24
13.28

4863

13.44
13.51
13.59
14.03
14.06
14.11
14.14
14.15
14.18
14.21
14.24
14.28

4865

14.44
14.51
14.59
15.03
15.06
15.11
15.14
15.15
15.18
15.21
15.24
15.28

4867
15.34
15.42
15.44
15.51
15.59
16.03
16.06
16.11
16.14
16.15
16.18
16.21
16.24
16.28

4869

16.44
16.51
16.59
17.03
17.06
17.11
17.14
17.15
17.18
17.21
17.24
17.28

4871
17.34
17.42
17.44
17.51
17.59
18.03
18.06
18.11
18.14
18.15
18.18
18.21
18.24
18.28

4873

19.44
19.51
19.59
20.03
20.06
20.11
20.14
20.15
20.18

408 Urigen - Unterschächen - Attinghausen Seilbahn

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Urigen  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

4851

06.44
06.51
06.59
07.03
07.06
07.11
07.14
07.15
07.18

4853
08.34
08.42
08.44
08.51
08.59
09.03
09.06
09.11
09.14
09.15
09.18
09.21
09.24
09.28

4855

09.44
09.51
09.59
10.03
10.06
10.11
10.14
10.15
10.18
10.21
10.24
10.28

4857

10.44
10.51
10.59
11.03
11.06
11.11
11.14
11.15
11.18
11.21
11.24
11.28

4859
11.34
11.42
11.44
11.51
11.59
12.03
12.06
12.11
12.14
12.15
12.18
12.21
12.24
12.28

4861

12.44
12.51
12.59
13.03
13.06
13.11
13.14
13.15
13.18
13.21
13.24
13.28

4863

13.44
13.51
13.59
14.03
14.06
14.11
14.14
14.15
14.18
14.21
14.24
14.28

4865

14.44
14.51
14.59
15.03
15.06
15.11
15.14
15.15
15.18
15.21
15.24
15.28

4867
15.34
15.42
15.44
15.51
15.59
16.03
16.06
16.11
16.14
16.15
16.18
16.21
16.24
16.28

4869

16.44
16.51
16.59
17.03
17.06
17.11
17.14
17.15
17.18
17.21
17.24
17.28

4871
17.34
17.42
17.44
17.51
17.59
18.03
18.06
18.11
18.14
18.15
18.18
18.21
18.24
18.28

4873

19.44
19.51
19.59
20.03
20.06
20.11
20.14
20.15
20.18
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408 Attinghausen Seilbahn - Linthal Bahnhof

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Spiringen Dorf  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Urigen  ab
Balm (Klausenpass)  an
Balm (Klausenpass)  ab
Klausen Passhöhe  ab
Urnerboden Dorf  an
Linthal Bahnhof  an

4896
A

08.53
09.17

4808
A  C

07.38
07.39
07.41
07.44
07.48
07.49
07.55
08.04
08.11
08.12
08.20
08.38
08.42
08.44
09.07
09.31

4812
B  C

09.38
09.39
09.41
09.44
09.48
09.49
09.55
10.04
10.11
10.12
10.20
10.38
10.42
10.44
11.07
11.31

4816
A

11.29
11.30
11.34
11.38
11.39
11.41
11.44
11.48
11.49
11.55
12.04
12.11
12.12
12.20
12.38

4898
B

14.16
14.18
14.41
15.05

4824
A

15.29
15.30
15.34
15.38
15.39
15.41
15.44
15.48
15.49
15.55
16.04
16.11
16.12
16.20
16.38
16.42
16.44
17.07
17.31

A fährt vom 20. Juni bis 20. September B fährt vom 20. Juni bis 18. Oktober
C vom 20. Juni bis 20. September: ab Altdorf Bahnhof bis Linthal Bahnhof, ab Attinghausen Seilbahn Umstieg in Altdorf Bahnhof

07.29
07.30
07.34

09.29
09.30
09.34

408 Attinghausen Seilbahn - Linthal Bahnhof

Samstag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Spiringen Dorf  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Urigen  ab
Balm (Klausenpass)  an
Balm (Klausenpass)  ab
Klausen Passhöhe  ab
Urnerboden Dorf  an
Linthal Bahnhof  an

4896
A

08.53
09.17

4852
A

07.38
07.39
07.41
07.44
07.48
07.49
07.55
08.04
08.11
08.12
08.20
08.38
08.42
08.44
09.07
09.31

4856
B

09.29
09.30
09.34
09.38
09.39
09.41
09.44
09.48
09.49
09.55
10.04
10.11
10.12
10.20
10.38
10.42
10.44
11.07
11.31

4860
A

11.29
11.30
11.34
11.38
11.39
11.41
11.44
11.48
11.49
11.55
12.04
12.11
12.12
12.20
12.38

4898
B

14.16
14.18
14.41
15.05

4868
A

15.29
15.30
15.34
15.38
15.39
15.41
15.44
15.48
15.49
15.55
16.04
16.11
16.12
16.20
16.38
16.42
16.44
17.07
17.31

A fährt vom 20. Juni bis 20. September B fährt vom 20. Juni bis 18. Oktober408 Attinghausen Seilbahn - Linthal Bahnhof

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Spiringen Dorf  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Urigen  ab
Balm (Klausenpass)  an
Balm (Klausenpass)  ab
Klausen Passhöhe  ab
Urnerboden Dorf  an
Linthal Bahnhof  an

4896
A

08.53
09.17

4852
A

07.38
07.39
07.41
07.44
07.48
07.49
07.55
08.04
08.11
08.12
08.20
08.38
08.42
08.44
09.07
09.31

4856
B

09.29
09.30
09.34
09.38
09.39
09.41
09.44
09.48
09.49
09.55
10.04
10.11
10.12
10.20
10.38
10.42
10.44
11.07
11.31

4860
A

11.29
11.30
11.34
11.38
11.39
11.41
11.44
11.48
11.49
11.55
12.04
12.11
12.12
12.20
12.38

4898
B

14.16
14.18
14.41
15.05

4868
A

15.29
15.30
15.34
15.38
15.39
15.41
15.44
15.48
15.49
15.55
16.04
16.11
16.12
16.20
16.38
16.42
16.44
17.07
17.31

A fährt vom 20. Juni bis 20. September B fährt vom 20. Juni bis 18. Oktober
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408 Linthal Bahnhof - Attinghausen Seilbahn

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Linthal Bahnhof  ab
Urnerboden Dorf  ab
Klausen Passhöhe  ab
Balm (Klausenpass)  an
Balm (Klausenpass)  ab
Urigen  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

4813
A

08.25
08.52

4817
A

09.25
09.52
10.10
10.13
10.18
10.34
10.42
10.44
10.51
10.59
11.03
11.06
11.11
11.14
11.15
11.18
11.21
11.24
11.28

4819
A

10.25
10.52
11.10
11.13
11.18
11.34
11.42
11.44
11.51
11.59
12.03
12.06
12.11
12.14
12.15
12.18
12.21
12.24
12.28

4899
B

12.20
12.47
13.05
13.08

4825
A

14.18
14.34
14.42
14.44
14.51
14.59
15.03
15.06
15.11
15.14
15.15
15.18
15.21
15.24
15.28

4929
B

15.25
15.52
16.10
16.13
16.18
16.34
16.42
16.44
16.51
16.59
17.03
17.06
17.11
17.14
17.15
17.18
17.21
17.24
17.28

A fährt vom 20. Juni bis 20. September B fährt vom 20. Juni bis 18. Oktober408 Linthal Bahnhof - Attinghausen Seilbahn

Samstag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Linthal Bahnhof  ab
Urnerboden Dorf  ab
Klausen Passhöhe  ab
Balm (Klausenpass)  an
Balm (Klausenpass)  ab
Urigen  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

4813
A

08.25
08.52

4857
A

09.25
09.52
10.10
10.13
10.18
10.34
10.42
10.44
10.51
10.59
11.03
11.06
11.11
11.14
11.15
11.18
11.21
11.24
11.28

4859
A

10.25
10.52
11.10
11.13
11.18
11.34
11.42
11.44
11.51
11.59
12.03
12.06
12.11
12.14
12.15
12.18
12.21
12.24
12.28

4891
B

12.20
12.47
13.05
13.08

4865
A

14.18
14.34
14.42
14.44
14.51
14.59
15.03
15.06
15.11
15.14
15.15
15.18
15.21
15.24
15.28

4869
B

15.25
15.52
16.10
16.13
16.18
16.34
16.42
16.44
16.51
16.59
17.03
17.06
17.11
17.14
17.15
17.18
17.21
17.24
17.28

A fährt vom 20. Juni bis 20. September B fährt vom 20. Juni bis 18. Oktober408 Linthal Bahnhof - Attinghausen Seilbahn

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Verkehrshinweis
Linthal Bahnhof  ab
Urnerboden Dorf  ab
Klausen Passhöhe  ab
Balm (Klausenpass)  an
Balm (Klausenpass)  ab
Urigen  ab
Unterschächen Dorf  an
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

4813
A

08.25
08.52

4857
A

09.25
09.52
10.10
10.13
10.18
10.34
10.42
10.44
10.51
10.59
11.03
11.06
11.11
11.14
11.15
11.18
11.21
11.24
11.28

4859
A

10.25
10.52
11.10
11.13
11.18
11.34
11.42
11.44
11.51
11.59
12.03
12.06
12.11
12.14
12.15
12.18
12.21
12.24
12.28

4891
B

12.20
12.47
13.05
13.08

4865
A

14.18
14.34
14.42
14.44
14.51
14.59
15.03
15.06
15.11
15.14
15.15
15.18
15.21
15.24
15.28

4869
B

15.25
15.52
16.10
16.13
16.18
16.34
16.42
16.44
16.51
16.59
17.03
17.06
17.11
17.14
17.15
17.18
17.21
17.24
17.28

A fährt vom 20. Juni bis 20. September B fährt vom 20. Juni bis 18. Oktober
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Göschenen Bahnhof
Göschenen Dorf
Göschenen Abfrutt
Göschenen Grit
Göschenen Abzw. Salbit
Wiggen b. Göschenen
Göschenen Abzw. Voralp
Göschenen Jäntelboden
Gwüest
Göscheneralp Dammagletscher

IR MGBLINIE 411 

Göschenen ‒ Göscheneralp

saisonaler Betrieb 

20.06.2026 - 20.09.2026 täglich
21.09.2026 - 18.10.2026 nur Sa/So

401 162

411 Göschenen Bahnhof - Göscheneralp Dammagletscher

Montag bis Freitag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Göschenen Dorf  ab
Göschenen Abfrutt  ab
Göschenen Grit  ab
Göschenen Abzw. Salbit  ab
Wiggen b. Göschenen  ab
Göschenen Abzw. Voralp  ab
Göschenen Jäntelboden  ab
Gwüest  ab
Göscheneralp Dammagletscher  an

1102
08.15
08.16
08.18
08.22
08.23
08.25
08.27
08.30
08.31
08.43

1104
09.15
09.16
09.18
09.22
09.23
09.25
09.27
09.30
09.31
09.43

1106
10.15
10.16
10.18
10.22
10.23
10.25
10.27
10.30
10.31
10.43

1108
11.15
11.16
11.18
11.22
11.23
11.25
11.27
11.30
11.31
11.43

1110
12.15
12.16
12.18
12.22
12.23
12.25
12.27
12.30
12.31
12.43

1112
14.45
14.46
14.48
14.52
14.53
14.55
14.57
15.00
15.01
15.13

1114
15.45
15.46
15.48
15.52
15.53
15.55
15.57
16.00
16.01
16.13

1116
16.45
16.46
16.48
16.52
16.53
16.55
16.57
17.00
17.01
17.13

Samstag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Göschenen Dorf  ab
Göschenen Abfrutt  ab
Göschenen Grit  ab
Göschenen Abzw. Salbit  ab
Wiggen b. Göschenen  ab
Göschenen Abzw. Voralp  ab
Göschenen Jäntelboden  ab
Gwüest  ab
Göscheneralp Dammagletscher  an

1102
08.15
08.16
08.18
08.22
08.23
08.25
08.27
08.30
08.31
08.43

1104
09.15
09.16
09.18
09.22
09.23
09.25
09.27
09.30
09.31
09.43

1106
10.15
10.16
10.18
10.22
10.23
10.25
10.27
10.30
10.31
10.43

1108
11.15
11.16
11.18
11.22
11.23
11.25
11.27
11.30
11.31
11.43

1110
12.15
12.16
12.18
12.22
12.23
12.25
12.27
12.30
12.31
12.43

1112
14.45
14.46
14.48
14.52
14.53
14.55
14.57
15.00
15.01
15.13

1114
15.45
15.46
15.48
15.52
15.53
15.55
15.57
16.00
16.01
16.13

1116
16.45
16.46
16.48
16.52
16.53
16.55
16.57
17.00
17.01
17.13411 Göschenen Bahnhof - Göscheneralp Dammagletscher

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Göschenen Bahnhof  ab
Göschenen Dorf  ab
Göschenen Abfrutt  ab
Göschenen Grit  ab
Göschenen Abzw. Salbit  ab
Wiggen b. Göschenen  ab
Göschenen Abzw. Voralp  ab
Göschenen Jäntelboden  ab
Gwüest  ab
Göscheneralp Dammagletscher  an

1102
08.15
08.16
08.18
08.22
08.23
08.25
08.27
08.30
08.31
08.43

1104
09.15
09.16
09.18
09.22
09.23
09.25
09.27
09.30
09.31
09.43

1106
10.15
10.16
10.18
10.22
10.23
10.25
10.27
10.30
10.31
10.43

1108
11.15
11.16
11.18
11.22
11.23
11.25
11.27
11.30
11.31
11.43

1110
12.15
12.16
12.18
12.22
12.23
12.25
12.27
12.30
12.31
12.43

1112
14.45
14.46
14.48
14.52
14.53
14.55
14.57
15.00
15.01
15.13

1114
15.45
15.46
15.48
15.52
15.53
15.55
15.57
16.00
16.01
16.13

1116
16.45
16.46
16.48
16.52
16.53
16.55
16.57
17.00
17.01
17.13
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411 Göscheneralp Dammagletscher - Göschenen Bahnhof

Montag bis Freitag

Zugnummer
Göscheneralp Dammagletscher  ab
Gwüest  ab
Göschenen Jäntelboden  ab
Göschenen Abzw. Voralp  ab
Wiggen b. Göschenen  ab
Göschenen Abzw. Salbit  ab
Göschenen Grit  ab
Göschenen Abfrutt  ab
Göschenen Dorf  ab
Göschenen Bahnhof  an

1103
08.45
08.50
08.51
08.55
08.58
09.01
09.02
09.04
09.06
09.13

1105
09.45
09.50
09.51
09.55
09.58
10.01
10.02
10.04
10.06
10.13

1107
10.45
10.50
10.51
10.55
10.58
11.01
11.02
11.04
11.06
11.13

1109
11.45
11.50
11.51
11.55
11.58
12.01
12.02
12.04
12.06
12.13

1111
14.15
14.20
14.21
14.25
14.28
14.31
14.32
14.34
14.36
14.43

1113
15.15
15.20
15.21
15.25
15.28
15.31
15.32
15.34
15.36
15.43

1115
16.15
16.20
16.21
16.25
16.28
16.31
16.32
16.34
16.36
16.43

1117
17.15
17.20
17.21
17.25
17.28
17.31
17.32
17.34
17.36
17.43

Samstag

Zugnummer
Göscheneralp Dammagletscher  ab
Gwüest  ab
Göschenen Jäntelboden  ab
Göschenen Abzw. Voralp  ab
Wiggen b. Göschenen  ab
Göschenen Abzw. Salbit  ab
Göschenen Grit  ab
Göschenen Abfrutt  ab
Göschenen Dorf  ab
Göschenen Bahnhof  an

1103
08.45
08.50
08.51
08.55
08.58
09.01
09.02
09.04
09.06
09.13

1105
09.45
09.50
09.51
09.55
09.58
10.01
10.02
10.04
10.06
10.13

1107
10.45
10.50
10.51
10.55
10.58
11.01
11.02
11.04
11.06
11.13

1109
11.45
11.50
11.51
11.55
11.58
12.01
12.02
12.04
12.06
12.13

1111
14.15
14.20
14.21
14.25
14.28
14.31
14.32
14.34
14.36
14.43

1113
15.15
15.20
15.21
15.25
15.28
15.31
15.32
15.34
15.36
15.43

1115
16.15
16.20
16.21
16.25
16.28
16.31
16.32
16.34
16.36
16.43

1117
17.15
17.20
17.21
17.25
17.28
17.31
17.32
17.34
17.36
17.43411 Göscheneralp Dammagletscher - Göschenen Bahnhof

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Göscheneralp Dammagletscher  ab
Gwüest  ab
Göschenen Jäntelboden  ab
Göschenen Abzw. Voralp  ab
Wiggen b. Göschenen  ab
Göschenen Abzw. Salbit  ab
Göschenen Grit  ab
Göschenen Abfrutt  ab
Göschenen Dorf  ab
Göschenen Bahnhof  an

1103
08.45
08.50
08.51
08.55
08.58
09.01
09.02
09.04
09.06
09.13

1105
09.45
09.50
09.51
09.55
09.58
10.01
10.02
10.04
10.06
10.13

1107
10.45
10.50
10.51
10.55
10.58
11.01
11.02
11.04
11.06
11.13

1109
11.45
11.50
11.51
11.55
11.58
12.01
12.02
12.04
12.06
12.13

1111
14.15
14.20
14.21
14.25
14.28
14.31
14.32
14.34
14.36
14.43

1113
15.15
15.20
15.21
15.25
15.28
15.31
15.32
15.34
15.36
15.43

1115
16.15
16.20
16.21
16.25
16.28
16.31
16.32
16.34
16.36
16.43

1117
17.15
17.20
17.21
17.25
17.28
17.31
17.32
17.34
17.36
17.43



www.alter-uri.ch
Telefon 041 870 42 25

Fachstelle 
für Altersfragen
Zentrale Anlaufstelle für Fragen rund ums Alter
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LINIE 412 

Seedorf ‒ Amsteg

Seedorf Schloss A Pro
Seedorf Im Grund
Seedorf Dorf
Seedorf Wyden
Seedorf Reussbrücke
Altdorf Allmend
Altdorf Chornmatt
 

Altdorf Bahnhof

Altdorf Langmatt
Altdorf Hagenschulhaus
Altdorf Telldenkmal
Altdorf Frauenkloster
Altdorf Dätwyler
Altdorf Kollegium
Bürglen Urnertor
Schattdorf Grund
Schattdorf Dorf
Schattdorf Adlergarten
Schattdorf Gandrüti
Schattdorf Rynächt
Schattdorf Rossgiessen
Erstfeld Lindenried
Erstfeld Birtschen
Erstfeld Unterdorf
Erstfeld Reformierte Kirche
Erstfeld Bahnhof
Erstfeld Oberdorf
Silenen Schützen
Silenen Ellbogenkapelle
Silenen Efibach
Silenen Dägerlohn
Silenen Gemeindehaus
Silenen Dörfli
Amsteg Grund/Seilbahn
Amsteg Schulhaus
Amsteg Dorf

413

408

IR S2

401

493

310 IC

405

408

402

402

405

407

IRS2

405

401

413408402
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412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Montag bis Freitag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1202
05.41
05.42

05.47
05.54
05.57
05.59
06.02
06.02
06.05
06.08

06.15
06.16
06.21
06.22
06.26

1204
06.13
06.14

06.19
06.24
06.27
06.29
06.32
06.32
06.35
06.38

06.45
06.46
06.51
06.52
06.56

1206
06.43
06.44

06.49
06.54
06.57
06.59
07.02
07.02
07.05
07.08

07.15
07.16
07.21
07.22
07.26

1208
07.13
07.14

07.19
07.24
07.27
07.29
07.32
07.32
07.35
07.38

07.45
07.46
07.51
07.52
07.56

1210
07.43
07.44

07.49
07.54
07.57
07.59
08.02
08.02
08.05
08.08

08.15
08.16
08.21
08.22
08.26

1212
08.13
08.14

08.19
08.24
08.27
08.29
08.32
08.32
08.35
08.38

08.45
08.46
08.51
08.52
08.56

1214
08.43
08.44

08.49
08.54
08.57
08.59
09.02
09.02
09.05
09.08

09.15
09.16
09.21
09.22
09.26

1216
09.13
09.14

09.19
09.24
09.27
09.29
09.32
09.32
09.35
09.38

09.45
09.46
09.51
09.52
09.56

1218
09.43
09.44

09.49
09.54
09.57
09.59
10.02
10.02
10.05
10.08

10.15
10.16
10.21
10.22
10.26

1220
10.13
10.14

10.19
10.24
10.27
10.29
10.32
10.32
10.35
10.38

10.45
10.46
10.51
10.52
10.56

1222
10.43
10.44

10.49
10.54
10.57
10.59
11.02
11.02
11.05
11.08

11.15
11.16
11.21
11.22
11.26

1224
11.13
11.14

11.19
11.24
11.27
11.29
11.32
11.32
11.35
11.38

11.45
11.46
11.51
11.52
11.56

1226
11.43
11.44

11.49
11.54
11.57
11.59
12.02
12.02
12.05
12.08

12.15
12.16
12.21
12.22
12.26

1228
12.13
12.14

12.19
12.24
12.27
12.29
12.32
12.32
12.35
12.38

12.45
12.46
12.51
12.52
12.56

1230
12.43
12.44

12.49
12.54
12.57
12.59
13.02
13.02
13.05
13.08

13.15
13.16
13.21
13.22
13.26

412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Montag bis Freitag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1232
13.13
13.14

13.19
13.24
13.27
13.29
13.32
13.32
13.35
13.38

13.45
13.46
13.51
13.52
13.56

1234
13.43
13.44

13.49
13.54
13.57
13.59
14.02
14.02
14.05
14.08

14.15
14.16
14.21
14.22
14.26

1236
14.13
14.14

14.19
14.24
14.27
14.29
14.32
14.32
14.35
14.38

14.45
14.46
14.51
14.52
14.56

1238
14.43
14.44

14.49
14.54
14.57
14.59
15.02
15.02
15.05
15.08

15.15
15.16
15.21
15.22
15.26

1240
15.13
15.14

15.19
15.24
15.27
15.29
15.32
15.32
15.35
15.38

15.45
15.46
15.51
15.52
15.56

1242
15.43
15.44

15.49
15.54
15.57
15.59
16.02
16.02
16.05
16.08

16.15
16.16
16.21
16.22
16.26

1244
16.13
16.14

16.19
16.24
16.27
16.29
16.32
16.32
16.35
16.38

16.45
16.46
16.51
16.52
16.56

1246
16.43
16.44

16.49
16.54
16.57
16.59
17.02
17.02
17.05
17.08

17.15
17.16
17.21
17.22
17.26

1248
17.13
17.14

17.19
17.24
17.27
17.29
17.32
17.32
17.35
17.38

17.45
17.46
17.51
17.52
17.56

1250
17.43
17.44

17.49
17.54
17.57
17.59
18.02
18.02
18.05
18.08

18.15
18.16
18.21
18.22
18.26

1252
18.13
18.14

18.19
18.24
18.27
18.29
18.32
18.32
18.35
18.38

18.45
18.46
18.51
18.52
18.56

1254
18.43
18.44

18.49
18.54
18.57
18.59
19.02
19.02
19.05
19.08

19.15
19.16
19.21
19.22
19.26

1256
19.13
19.14

19.19
19.24
19.27
19.29
19.32
19.32
19.35
19.38

19.45
19.46
19.51
19.52
19.56

1258
19.43
19.44

19.49
19.54
19.57
19.59
20.02
20.02
20.05
20.08

20.15
20.16
20.21
20.22
20.26

1260

20.18
20.19
20.23
20.24
20.27
20.29
20.32
20.32
20.35
20.38

20.45

20.09
20.10

412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Montag bis Freitag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1262

20.48
20.49
20.53
20.54
20.57
20.59
21.02
21.02
21.05
21.08

1264

21.18
21.19
21.23
21.24
21.27
21.29
21.32
21.32
21.35
21.38

21.45

1266

21.48
21.49
21.53
21.54
21.57
21.59
22.02
22.02
22.05
22.08

1268

22.48
22.49
22.53
22.54
22.57
22.59
23.02
23.02
23.05
23.08

23.15

20.39
20.40

21.09
21.10

21.39
21.40

22.39
22.40
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412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Samstag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1204

06.18
06.19
06.23
06.24
06.27
06.29
06.32
06.32
06.35
06.38

1206

06.48
06.49
06.53
06.54
06.57
06.59
07.02
07.02
07.05
07.08

07.15
07.16
07.21
07.22
07.26

1208

07.18
07.19
07.23
07.24
07.27
07.29
07.32
07.32
07.35
07.38

07.45
07.46
07.51
07.52
07.56

1210

07.48
07.49
07.53
07.54
07.57
07.59
08.02
08.02
08.05
08.08

1212

08.18
08.19
08.23
08.24
08.27
08.29
08.32
08.32
08.35
08.38
08.41

1214

08.48
08.49
08.53
08.54
08.57
08.59
09.02
09.02
09.05
09.08

1216
09.13
09.14

09.19
09.24
09.27
09.29
09.32
09.32
09.35
09.38
09.41

1218
09.43
09.44

09.49
09.54
09.57
09.59
10.02
10.02
10.05
10.08

1220
10.13
10.14

10.19
10.24
10.27
10.29
10.32
10.32
10.35
10.38
10.41

1222
10.43
10.44

10.49
10.54
10.57
10.59
11.02
11.02
11.05
11.08

1224
11.13
11.14

11.19
11.24
11.27
11.29
11.32
11.32
11.35
11.38
11.41

1226
11.43
11.44

11.49
11.54
11.57
11.59
12.02
12.02
12.05
12.08

1228
12.13
12.14

12.19
12.24
12.27
12.29
12.32
12.32
12.35
12.38
12.41

1230
12.43
12.44

12.49
12.54
12.57
12.59
13.02
13.02
13.05
13.08

1232
13.13
13.14

13.19
13.24
13.27
13.29
13.32
13.32
13.35
13.38
13.41

06.09
06.10

06.39
06.40

07.09
07.10

07.39
07.40

08.09
08.10

08.39
08.40

412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Samstag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1234
13.43
13.44

13.49
13.54
13.57
13.59
14.02
14.02
14.05
14.08

1236
14.13
14.14

14.19
14.24
14.27
14.29
14.32
14.32
14.35
14.38
14.41

1238
14.43
14.44

14.49
14.54
14.57
14.59
15.02
15.02
15.05
15.08

1240
15.13
15.14

15.19
15.24
15.27
15.29
15.32
15.32
15.35
15.38
15.41

1242
15.43
15.44

15.49
15.54
15.57
15.59
16.02
16.02
16.05
16.08

1244
16.13
16.14

16.19
16.24
16.27
16.29
16.32
16.32
16.35
16.38
16.41

1246
16.43
16.44

16.49
16.54
16.57
16.59
17.02
17.02
17.05
17.08

1248
17.13
17.14

17.19
17.24
17.27
17.29
17.32
17.32
17.35
17.38
17.41

1250
17.43
17.44

17.49
17.54
17.57
17.59
18.02
18.02
18.05
18.08

1252
18.13
18.14

18.19
18.24
18.27
18.29
18.32
18.32
18.35
18.38
18.41

1254
18.43
18.44

18.49
18.54
18.57
18.59
19.02
19.02
19.05
19.08

1256

19.18
19.19
19.23
19.24
19.27
19.29
19.32
19.32
19.35
19.38
19.41

1258

19.48
19.49
19.53
19.54
19.57
19.59
20.02
20.02
20.05
20.08

20.15

1260

20.18
20.19
20.23
20.24
20.27
20.29
20.32
20.32
20.35
20.38

20.45

1262

20.48
20.49
20.53
20.54
20.57
20.59
21.02
21.02
21.05
21.08

19.09
19.10

19.39
19.40

20.09
20.10

20.39
20.40

412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Samstag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1264

21.18
21.19
21.23
21.24
21.27
21.29
21.32
21.32
21.35
21.38

21.45

1266

21.48
21.49
21.53
21.54
21.57
21.59
22.02
22.02
22.05
22.08

1268

22.48
22.49
22.53
22.54
22.57
22.59
23.02
23.02
23.05
23.08

23.15

21.09
21.10

21.39
21.40

22.39
22.40
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412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1210

07.48
07.49
07.53
07.54
07.57
07.59
08.02
08.02
08.05
08.08

1212

08.18
08.19
08.23
08.24
08.27
08.29
08.32
08.32
08.35
08.38
08.41

1214

08.48
08.49
08.53
08.54
08.57
08.59
09.02
09.02
09.05
09.08

1216
09.13
09.14

09.19
09.24
09.27
09.29
09.32
09.32
09.35
09.38
09.41

1218
09.43
09.44

09.49
09.54
09.57
09.59
10.02
10.02
10.05
10.08

1220
10.13
10.14

10.19
10.24
10.27
10.29
10.32
10.32
10.35
10.38
10.41

1222
10.43
10.44

10.49
10.54
10.57
10.59
11.02
11.02
11.05
11.08

1224
11.13
11.14

11.19
11.24
11.27
11.29
11.32
11.32
11.35
11.38
11.41

1226
11.43
11.44

11.49
11.54
11.57
11.59
12.02
12.02
12.05
12.08

1228
12.13
12.14

12.19
12.24
12.27
12.29
12.32
12.32
12.35
12.38
12.41

1230
12.43
12.44

12.49
12.54
12.57
12.59
13.02
13.02
13.05
13.08

1232
13.13
13.14

13.19
13.24
13.27
13.29
13.32
13.32
13.35
13.38
13.41

1234
13.43
13.44

13.49
13.54
13.57
13.59
14.02
14.02
14.05
14.08

1236
14.13
14.14

14.19
14.24
14.27
14.29
14.32
14.32
14.35
14.38
14.41

1238
14.43
14.44

14.49
14.54
14.57
14.59
15.02
15.02
15.05
15.08

07.39
07.40

08.09
08.10

08.39
08.40

412 Seedorf Schloss A Pro - Altdorf Bahnhof - Amsteg Dorf

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Seedorf Schloss A Pro  ab
Seedorf Dorf  ab
Attinghausen Seilbahn  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Urnertor  ab
Schattdorf Dorf  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Rüttigarten  an
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Amsteg Dorf  an

1240
15.13
15.14

15.19
15.24
15.27
15.29
15.32
15.32
15.35
15.38
15.41

1242
15.43
15.44

15.49
15.54
15.57
15.59
16.02
16.02
16.05
16.08

1244
16.13
16.14

16.19
16.24
16.27
16.29
16.32
16.32
16.35
16.38
16.41

1246
16.43
16.44

16.49
16.54
16.57
16.59
17.02
17.02
17.05
17.08

1248
17.13
17.14

17.19
17.24
17.27
17.29
17.32
17.32
17.35
17.38
17.41

1250
17.43
17.44

17.49
17.54
17.57
17.59
18.02
18.02
18.05
18.08

1252
18.13
18.14

18.19
18.24
18.27
18.29
18.32
18.32
18.35
18.38
18.41

1254
18.43
18.44

18.49
18.54
18.57
18.59
19.02
19.02
19.05
19.08

1256

19.18
19.19
19.23
19.24
19.27
19.29
19.32
19.32
19.35
19.38
19.41

1258

19.48
19.49
19.53
19.54
19.57
19.59
20.02
20.02
20.05
20.08

20.15

19.09
19.10

19.39
19.50
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412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Montag bis Freitag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1201

05.10

05.15
05.19
05.21
05.22
05.27
05.29
05.32
05.34
05.37
05.39

1203

06.04
06.07
06.09

1205
05.58
06.00
06.02
06.09
06.10

06.15
06.19
06.21
06.22
06.27
06.29
06.32
06.34
06.37
06.39

1209
06.28
06.30
06.32
06.39
06.40

06.45
06.49
06.51
06.52
06.57
06.59
07.02
07.04
07.07
07.09

1211
06.58
07.00
07.02
07.09
07.10

07.15
07.19
07.21
07.22
07.27
07.29
07.32
07.34
07.37
07.39

1213
07.28
07.30
07.32
07.39
07.40

07.45
07.49
07.51
07.52
07.57
07.59
08.02
08.04
08.07
08.09

1215
07.58
08.00
08.02
08.09
08.10

08.15
08.19
08.21
08.22
08.27
08.29
08.32
08.34
08.37
08.39

1217
08.28
08.30
08.32
08.39
08.40

08.45
08.49
08.51
08.52
08.57
08.59
09.02
09.04
09.07
09.09

1219
08.58
09.00
09.02
09.09
09.10

09.15
09.19
09.21
09.22
09.27
09.29
09.32
09.34
09.37
09.39

1221
09.28
09.30
09.32
09.39
09.40

09.45
09.49
09.51
09.52
09.57
09.59
10.02
10.04
10.07
10.09

1223
09.58
10.00
10.02
10.09
10.10

10.15
10.19
10.21
10.22
10.27
10.29
10.32
10.34
10.37
10.39

1225
10.28
10.30
10.32
10.39
10.40

10.45
10.49
10.51
10.52
10.57
10.59
11.02
11.04
11.07
11.09

1227
10.58
11.00
11.02
11.09
11.10

11.15
11.19
11.21
11.22
11.27
11.29
11.32
11.34
11.37
11.39

1229
11.28
11.30
11.32
11.39
11.40

11.45
11.49
11.51
11.52
11.57
11.59
12.02
12.04
12.07
12.09

1231
11.58
12.00
12.02
12.09
12.10

12.15
12.19
12.21
12.22
12.27
12.29
12.32
12.34
12.37
12.39

412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Montag bis Freitag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1233
12.28
12.30
12.32
12.39
12.40

12.45
12.49
12.51
12.52
12.57
12.59
13.02
13.04
13.07
13.09

1235
12.58
13.00
13.02
13.09
13.10

13.15
13.19
13.21
13.22
13.27
13.29
13.32
13.34
13.37
13.39

1237
13.28
13.30
13.32
13.39
13.40

13.45
13.49
13.51
13.52
13.57
13.59
14.02
14.04
14.07
14.09

1239
13.58
14.00
14.02
14.09
14.10

14.15
14.19
14.21
14.22
14.27
14.29
14.32
14.34
14.37
14.39

1241
14.28
14.30
14.32
14.39
14.40

14.45
14.49
14.51
14.52
14.57
14.59
15.02
15.04
15.07
15.09

1243
14.58
15.00
15.02
15.09
15.10

15.15
15.19
15.21
15.22
15.27
15.29
15.32
15.34
15.37
15.39

1245
15.28
15.30
15.32
15.39
15.40

15.45
15.49
15.51
15.52
15.57
15.59
16.02
16.04
16.07
16.09

1247
15.58
16.00
16.02
16.09
16.10

16.15
16.19
16.21
16.22
16.27
16.29
16.32
16.34
16.37
16.39

1249
16.28
16.30
16.32
16.39
16.40

16.45
16.49
16.51
16.52
16.57
16.59
17.02
17.04
17.07
17.09

1251
16.58
17.00
17.02
17.09
17.10

17.15
17.19
17.21
17.22
17.27
17.29
17.32
17.34
17.37
17.39

1253
17.28
17.30
17.32
17.39
17.40

17.45
17.49
17.51
17.52
17.57
17.59
18.02
18.04
18.07
18.09

1255
17.58
18.00
18.02
18.09
18.10

18.15
18.19
18.21
18.22
18.27
18.29
18.32
18.34
18.37
18.39

1257
18.28
18.30
18.32
18.39
18.40

18.45
18.49
18.51
18.52
18.57
18.59
19.02
19.04
19.07
19.09

1259
18.58
19.00
19.02
19.09
19.10

19.15
19.19
19.21
19.22
19.27
19.29
19.32
19.34
19.37
19.39

1261
19.28
19.30
19.32
19.39
19.40

19.45
19.49
19.51
19.52
19.57
19.59
20.02
20.02
20.05
20.07
20.09
20.13
20.17

412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Montag bis Freitag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1263
19.58
20.00
20.02
20.09
20.10

20.15
20.19
20.21
20.22
20.27
20.29
20.32
20.32
20.35
20.37
20.39
20.43
20.47

1265
20.28
20.30
20.32
20.39
20.40

20.45
20.49
20.51
20.52
20.57
20.59
21.02
21.02
21.05
21.07
21.09
21.13
21.17

1267

21.10

21.15
21.19
21.21
21.22
21.27
21.29
21.32
21.32
21.35
21.37
21.39
21.43
21.47

1269

22.10

22.15
22.19
22.21
22.22
22.27
22.29
22.32
22.32
22.35
22.37
22.39
22.43
22.47
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412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Samstag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1205

06.10

06.15
06.19
06.21
06.22
06.27
06.29
06.32
06.32
06.35
06.37
06.39
06.43
06.47

1209

06.45
06.49
06.51
06.52
06.57
06.59
07.02
07.02
07.05
07.07
07.09
07.13
07.17

1211
06.58
07.00
07.02
07.09
07.10

07.15
07.19
07.21
07.22
07.27
07.29
07.32
07.32
07.35
07.37
07.39
07.43
07.47

1213
07.28
07.30
07.32
07.39
07.40

07.45
07.49
07.51
07.52
07.57
07.59
08.02
08.02
08.05
08.07
08.09
08.13
08.17

1215
07.58
08.00
08.02
08.09
08.10

08.15
08.19
08.21
08.22
08.27
08.29
08.32
08.32
08.35
08.37
08.39
08.43
08.47

1217

08.42
08.45
08.49
08.51
08.52
08.57
08.59
09.02
09.04
09.07
09.09

1219

09.15
09.19
09.21
09.22
09.27
09.29
09.32
09.34
09.37
09.39

1221

09.42
09.45
09.49
09.51
09.52
09.57
09.59
10.02
10.04
10.07
10.09

1223

10.15
10.19
10.21
10.22
10.27
10.29
10.32
10.34
10.37
10.39

1225

10.42
10.45
10.49
10.51
10.52
10.57
10.59
11.02
11.04
11.07
11.09

1227

11.15
11.19
11.21
11.22
11.27
11.29
11.32
11.34
11.37
11.39

1229

11.42
11.45
11.49
11.51
11.52
11.57
11.59
12.02
12.04
12.07
12.09

1231

12.15
12.19
12.21
12.22
12.27
12.29
12.32
12.34
12.37
12.39

1233

12.42
12.45
12.49
12.51
12.52
12.57
12.59
13.02
13.04
13.07
13.09

1235

13.15
13.19
13.21
13.22
13.27
13.29
13.32
13.34
13.37
13.39

412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Samstag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1237

13.42
13.45
13.49
13.51
13.52
13.57
13.59
14.02
14.04
14.07
14.09

1239

14.15
14.19
14.21
14.22
14.27
14.29
14.32
14.34
14.37
14.39

1241

14.42
14.45
14.49
14.51
14.52
14.57
14.59
15.02
15.04
15.07
15.09

1243

15.15
15.19
15.21
15.22
15.27
15.29
15.32
15.34
15.37
15.39

1245

15.42
15.45
15.49
15.51
15.52
15.57
15.59
16.02
16.04
16.07
16.09

1247

16.15
16.19
16.21
16.22
16.27
16.29
16.32
16.34
16.37
16.39

1249

16.42
16.45
16.49
16.51
16.52
16.57
16.59
17.02
17.04
17.07
17.09

1251

17.15
17.19
17.21
17.22
17.27
17.29
17.32
17.34
17.37
17.39

1253

17.42
17.45
17.49
17.51
17.52
17.57
17.59
18.02
18.04
18.07
18.09

1255

18.15
18.19
18.21
18.22
18.27
18.29
18.32
18.34
18.37
18.39

1257

18.42
18.45
18.49
18.51
18.52
18.57
18.59
19.02
19.02
19.05
19.07
19.09
19.13
19.17

1259

19.15
19.19
19.21
19.22
19.27
19.29
19.32
19.32
19.35
19.37
19.39
19.43
19.47

1261
19.28
19.30
19.32
19.39
19.40

19.45
19.49
19.51
19.52
19.57
19.59
20.02
20.02
20.05
20.07
20.09
20.13
20.17

1263

20.10

20.15
20.19
20.21
20.22
20.27
20.29
20.32
20.32
20.35
20.37
20.39
20.43
20.47

1265

20.45
20.49
20.51
20.52
20.57
20.59
21.02
21.02
21.05
21.07
21.09
21.13
21.17

412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Samstag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1267

21.10

21.15
21.19
21.21
21.22
21.27
21.29
21.32
21.32
21.35
21.37
21.39
21.43
21.47

1269

22.10

22.15
22.19
22.21
22.22
22.27
22.29
22.32
22.32
22.35
22.37
22.39
22.43
22.47
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412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1211

07.15
07.19
07.21
07.22
07.27
07.29
07.32
07.32
07.35
07.37
07.39
07.43
07.47

1213

07.45
07.49
07.51
07.52
07.57
07.59
08.02
08.02
08.05
08.07
08.09
08.13
08.17

1215

08.15
08.19
08.21
08.22
08.27
08.29
08.32
08.32
08.35
08.37
08.39
08.43
08.47

1217

08.42
08.45
08.49
08.51
08.52
08.57
08.59
09.02
09.04
09.07
09.09

1219

09.15
09.19
09.21
09.22
09.27
09.29
09.32
09.34
09.37
09.39

1221

09.42
09.45
09.49
09.51
09.52
09.57
09.59
10.02
10.04
10.07
10.09

1223

10.15
10.19
10.21
10.22
10.27
10.29
10.32
10.34
10.37
10.39

1225

10.42
10.45
10.49
10.51
10.52
10.57
10.59
11.02
11.04
11.07
11.09

1227

11.15
11.19
11.21
11.22
11.27
11.29
11.32
11.34
11.37
11.39

1229

11.42
11.45
11.49
11.51
11.52
11.57
11.59
12.02
12.04
12.07
12.09

1231

12.15
12.19
12.21
12.22
12.27
12.29
12.32
12.34
12.37
12.39

1233

12.42
12.45
12.49
12.51
12.52
12.57
12.59
13.02
13.04
13.07
13.09

1235

13.15
13.19
13.21
13.22
13.27
13.29
13.32
13.34
13.37
13.39

1237

13.42
13.45
13.49
13.51
13.52
13.57
13.59
14.02
14.04
14.07
14.09

1239

14.15
14.19
14.21
14.22
14.27
14.29
14.32
14.34
14.37
14.39

412 Amsteg Dorf - Altdorf Bahnhof - Seedorf Schloss A Pro

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Amsteg Dorf  ab
Silenen Gemeindehaus  ab
Silenen Dägerlohn  ab
Erstfeld Bahnhof  an
Erstfeld Bahnhof  ab
Schattdorf Rüttigarten  ab
Schattdorf Rossgiessen  ab
Schattdorf Dorf  ab
Bürglen Urnertor  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Bahnhof  an
Altdorf Bahnhof  ab
Seedorf Dorf  ab
Seedorf Schloss A Pro  an
Seedorf Schloss A Pro  ab
Attinghausen Wehrheim  ab
Attinghausen Seilbahn  an

1241

14.42
14.45
14.49
14.51
14.52
14.57
14.59
15.02
15.04
15.07
15.09

1243

15.15
15.19
15.21
15.22
15.27
15.29
15.32
15.34
15.37
15.39

1245

15.42
15.45
15.49
15.51
15.52
15.57
15.59
16.02
16.04
16.07
16.09

1247

16.15
16.19
16.21
16.22
16.27
16.29
16.32
16.34
16.37
16.39

1249

16.42
16.45
16.49
16.51
16.52
16.57
16.59
17.02
17.04
17.07
17.09

1251

17.15
17.19
17.21
17.22
17.27
17.29
17.32
17.34
17.37
17.39

1253

17.42
17.45
17.49
17.51
17.52
17.57
17.59
18.02
18.04
18.07
18.09

1255

18.15
18.19
18.21
18.22
18.27
18.29
18.32
18.34
18.37
18.39

1257

18.42
18.45
18.49
18.51
18.52
18.57
18.59
19.02
19.02
19.05
19.07
19.09
19.13
19.17

1259

19.15
19.19
19.21
19.22
19.27
19.29
19.32
19.32
19.35
19.37
19.39
19.43
19.47

1261
19.28
19.30
19.32
19.39
19.40

19.45
19.49
19.51
19.52
19.57
19.59
20.02
20.02
20.05
20.07
20.09
20.13
20.17



Flüelen Gruonbach
Flüelen Usserdorf
Flüelen Altersheim
Flüelen Matte
Flüelen Hauptplatz (Bahnhof)
Flüelen Reider
Altdorf Eggberge/Moosbad
Altdorf Maihof
Altdorf Ringli
Altdorf Spital
Altdorf Gemeindehaus
Altdorf Telldenkmal
Altdorf Frauenkloster
Altdorf Dätwyler
Altdorf Kollegium
Bürglen Seminar
Bürglen Hartolfingen
Bürglen Dorf
Bürglen Sonneggstrasse
Bürglen St. Sebastian
Bürglen Loreto
Brügg (Bürglen)

LINIE 413 

Flüelen ‒ Bürglen
401

412

IRS2

401

401 408402

412401

413 Flüelen Gruonbach - Bürglen Brügg

Montag bis Freitag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1302
05.43
05.48
05.51
05.52
05.55
05.58
05.59
06.03
06.04
06.10

1304
06.13
06.18
06.21
06.22
06.25
06.28
06.29
06.33
06.34
06.40

1306
06.43
06.48
06.51
06.52
06.55
06.58
06.59
07.03
07.04
07.10

1308
07.13
07.18
07.21
07.22
07.25
07.28
07.29
07.33
07.34
07.40

1310
07.43
07.48
07.51
07.52
07.55
07.58
07.59
08.03
08.04
08.10

1312
08.13
08.18
08.21
08.22
08.25
08.28
08.29
08.33
08.34
08.40

1314
08.43
08.48
08.51
08.52
08.55
08.58
08.59
09.03
09.04
09.10

1316
09.13
09.18
09.21
09.22
09.25
09.28
09.29
09.33
09.34
09.40

1318
09.43
09.48
09.51
09.52
09.55
09.58
09.59
10.03
10.04
10.10

1320
10.13
10.18
10.21
10.22
10.25
10.28
10.29
10.33
10.34
10.40

1322
10.43
10.48
10.51
10.52
10.55
10.58
10.59
11.03
11.04
11.10

1324
11.13
11.18
11.21
11.22
11.25
11.28
11.29
11.33
11.34
11.40

1326
11.43
11.48
11.51
11.52
11.55
11.58
11.59
12.03
12.04
12.10

1328
12.13
12.18
12.21
12.22
12.25
12.28
12.29
12.33
12.34
12.40

1330
12.43
12.48
12.51
12.52
12.55
12.58
12.59
13.03
13.04
13.10

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1332
13.13
13.18
13.21
13.22
13.25
13.28
13.29
13.33
13.34
13.40

1334
13.43
13.48
13.51
13.52
13.55
13.58
13.59
14.03
14.04
14.10

1336
14.13
14.18
14.21
14.22
14.25
14.28
14.29
14.33
14.34
14.40

1338
14.43
14.48
14.51
14.52
14.55
14.58
14.59
15.03
15.04
15.10

1340
15.13
15.18
15.21
15.22
15.25
15.28
15.29
15.33
15.34
15.40

1342
15.43
15.48
15.51
15.52
15.55
15.58
15.59
16.03
16.04
16.10

1344
16.13
16.18
16.21
16.22
16.25
16.28
16.29
16.33
16.34
16.40

1346
16.43
16.48
16.51
16.52
16.55
16.58
16.59
17.03
17.04
17.10

1348
17.13
17.18
17.21
17.22
17.25
17.28
17.29
17.33
17.34
17.40

1350
17.43
17.48
17.51
17.52
17.55
17.58
17.59
18.03
18.04
18.10

1352
18.13
18.18
18.21
18.22
18.25
18.28
18.29
18.33
18.34
18.40

1354
18.43
18.48
18.51
18.52
18.55
18.58
18.59
19.03
19.04
19.10

1356
19.13
19.18
19.21
19.22
19.25
19.28
19.29
19.33
19.34
19.40

1358
19.43
19.48
19.51
19.52
19.55
19.58
19.59
20.03
20.04
20.10

1360
20.13
20.18
20.21
20.22
20.25
20.28
20.29
20.33
20.34
20.40

413 Flüelen Gruonbach - Bürglen Brügg

Montag bis Freitag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1362
20.43
20.48
20.51
20.52
20.55
20.58
20.59
21.03
21.04
21.10

1364
21.13
21.18
21.21
21.22
21.25
21.28
21.29
21.33
21.34
21.40

1366
21.43
21.48
21.51
21.52
21.55
21.58
21.59
22.03
22.04
22.10

1368
22.43
22.48
22.51
22.52
22.55
22.58
22.59
23.03
23.04
23.10

Samstag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1304
06.13
06.18
06.21
06.22
06.25
06.28
06.29
06.33
06.34
06.40

1306
06.43
06.48
06.51
06.52
06.55
06.58
06.59
07.03
07.04
07.10

1308
07.13
07.18
07.21
07.22
07.25
07.28
07.29
07.33
07.34
07.40

1310
07.43
07.48
07.51
07.52
07.55
07.58
07.59
08.03
08.04
08.10

1312
08.13
08.18
08.21
08.22
08.25
08.28
08.29
08.33
08.34
08.40

1314
08.43
08.48
08.51
08.52
08.55
08.58
08.59
09.03
09.04
09.10

1316
09.13
09.18
09.21
09.22
09.25
09.28
09.29
09.33
09.34
09.40

1318
09.43
09.48
09.51
09.52
09.55
09.58
09.59
10.03
10.04
10.10

1320
10.13
10.18
10.21
10.22
10.25
10.28
10.29
10.33
10.34
10.40

1322
10.43
10.48
10.51
10.52
10.55
10.58
10.59
11.03
11.04
11.10

1324
11.13
11.18
11.21
11.22
11.25
11.28
11.29
11.33
11.34
11.40

1326
11.43
11.48
11.51
11.52
11.55
11.58
11.59
12.03
12.04
12.10

1328
12.13
12.18
12.21
12.22
12.25
12.28
12.29
12.33
12.34
12.40

1330
12.43
12.48
12.51
12.52
12.55
12.58
12.59
13.03
13.04
13.10

1332
13.13
13.18
13.21
13.22
13.25
13.28
13.29
13.33
13.34
13.40
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413 Flüelen Gruonbach - Bürglen Brügg

Samstag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Eggberge Talstation  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1334
13.43
13.48
13.51
13.52
13.55
13.58
13.59
14.03
14.04
14.10

1336
14.13
14.18
14.21
14.22
14.25
14.28
14.29
14.33
14.34
14.40

1338
14.43
14.48
14.51
14.52
14.55
14.58
14.59
15.03
15.04
15.10

1340
15.13
15.18
15.21
15.22
15.25
15.28
15.29
15.33
15.34
15.40

1342
15.43
15.48
15.51
15.52
15.55
15.58
15.59
16.03
16.04
16.10

1344
16.13
16.18
16.21
16.22
16.25
16.28
16.29
16.33
16.34
16.40

1346
16.43
16.48
16.51
16.52
16.55
16.58
16.59
17.03
17.04
17.10

1348
17.13
17.18
17.21
17.22
17.25
17.28
17.29
17.33
17.34
17.40

1350
17.43
17.48
17.51
17.52
17.55
17.58
17.59
18.03
18.04
18.10

1352
18.13
18.18
18.21
18.22
18.25
18.28
18.29
18.33
18.34
18.40

1354
18.43
18.48
18.51
18.52
18.55
18.58
18.59
19.03
19.04
19.10

1356
19.13
19.18
19.21
19.22
19.25
19.28
19.29
19.33
19.34
19.40

1358
19.43
19.48
19.51
19.52
19.55
19.58
19.59
20.03
20.04
20.10

1360
20.13
20.18
20.21
20.22
20.25
20.28
20.29
20.33
20.34
20.40

1362
20.43
20.48
20.51
20.52
20.55
20.58
20.59
21.03
21.04
21.10

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Eggberge Talstation  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1364
21.13
21.18
21.21
21.22
21.25
21.28
21.29
21.33
21.34
21.40

1366
21.43
21.48
21.51
21.52
21.55
21.58
21.59
22.03
22.04
22.10

1368
22.43
22.48
22.51
22.52
22.55
22.58
22.59
23.03
23.04
23.10

413 Flüelen Gruonbach - Bürglen Brügg

Montag bis Freitag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1362
20.43
20.48
20.51
20.52
20.55
20.58
20.59
21.03
21.04
21.10

1364
21.13
21.18
21.21
21.22
21.25
21.28
21.29
21.33
21.34
21.40

1366
21.43
21.48
21.51
21.52
21.55
21.58
21.59
22.03
22.04
22.10

1368
22.43
22.48
22.51
22.52
22.55
22.58
22.59
23.03
23.04
23.10

Samstag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1304
06.13
06.18
06.21
06.22
06.25
06.28
06.29
06.33
06.34
06.40

1306
06.43
06.48
06.51
06.52
06.55
06.58
06.59
07.03
07.04
07.10

1308
07.13
07.18
07.21
07.22
07.25
07.28
07.29
07.33
07.34
07.40

1310
07.43
07.48
07.51
07.52
07.55
07.58
07.59
08.03
08.04
08.10

1312
08.13
08.18
08.21
08.22
08.25
08.28
08.29
08.33
08.34
08.40

1314
08.43
08.48
08.51
08.52
08.55
08.58
08.59
09.03
09.04
09.10

1316
09.13
09.18
09.21
09.22
09.25
09.28
09.29
09.33
09.34
09.40

1318
09.43
09.48
09.51
09.52
09.55
09.58
09.59
10.03
10.04
10.10

1320
10.13
10.18
10.21
10.22
10.25
10.28
10.29
10.33
10.34
10.40

1322
10.43
10.48
10.51
10.52
10.55
10.58
10.59
11.03
11.04
11.10

1324
11.13
11.18
11.21
11.22
11.25
11.28
11.29
11.33
11.34
11.40

1326
11.43
11.48
11.51
11.52
11.55
11.58
11.59
12.03
12.04
12.10

1328
12.13
12.18
12.21
12.22
12.25
12.28
12.29
12.33
12.34
12.40

1330
12.43
12.48
12.51
12.52
12.55
12.58
12.59
13.03
13.04
13.10

1332
13.13
13.18
13.21
13.22
13.25
13.28
13.29
13.33
13.34
13.40

413 Flüelen Gruonbach - Bürglen Brügg

Samstag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1334
13.43
13.48
13.51
13.52
13.55
13.58
13.59
14.03
14.04
14.10

1336
14.13
14.18
14.21
14.22
14.25
14.28
14.29
14.33
14.34
14.40

1338
14.43
14.48
14.51
14.52
14.55
14.58
14.59
15.03
15.04
15.10

1340
15.13
15.18
15.21
15.22
15.25
15.28
15.29
15.33
15.34
15.40

1342
15.43
15.48
15.51
15.52
15.55
15.58
15.59
16.03
16.04
16.10

1344
16.13
16.18
16.21
16.22
16.25
16.28
16.29
16.33
16.34
16.40

1346
16.43
16.48
16.51
16.52
16.55
16.58
16.59
17.03
17.04
17.10

1348
17.13
17.18
17.21
17.22
17.25
17.28
17.29
17.33
17.34
17.40

1350
17.43
17.48
17.51
17.52
17.55
17.58
17.59
18.03
18.04
18.10

1352
18.13
18.18
18.21
18.22
18.25
18.28
18.29
18.33
18.34
18.40

1354
18.43
18.48
18.51
18.52
18.55
18.58
18.59
19.03
19.04
19.10

1356
19.13
19.18
19.21
19.22
19.25
19.28
19.29
19.33
19.34
19.40

1358
19.43
19.48
19.51
19.52
19.55
19.58
19.59
20.03
20.04
20.10

1360
20.13
20.18
20.21
20.22
20.25
20.28
20.29
20.33
20.34
20.40

1362
20.43
20.48
20.51
20.52
20.55
20.58
20.59
21.03
21.04
21.10

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1364
21.13
21.18
21.21
21.22
21.25
21.28
21.29
21.33
21.34
21.40

1366
21.43
21.48
21.51
21.52
21.55
21.58
21.59
22.03
22.04
22.10

1368
22.43
22.48
22.51
22.52
22.55
22.58
22.59
23.03
23.04
23.10

413 Flüelen Gruonbach - Bürglen Brügg

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1310
07.43
07.48
07.51
07.52
07.55
07.58
07.59
08.03
08.04
08.10

1312
08.13
08.18
08.21
08.22
08.25
08.28
08.29
08.33
08.34
08.40

1314
08.43
08.48
08.51
08.52
08.55
08.58
08.59
09.03
09.04
09.10

1316
09.13
09.18
09.21
09.22
09.25
09.28
09.29
09.33
09.34
09.40

1318
09.43
09.48
09.51
09.52
09.55
09.58
09.59
10.03
10.04
10.10

1320
10.13
10.18
10.21
10.22
10.25
10.28
10.29
10.33
10.34
10.40

1322
10.43
10.48
10.51
10.52
10.55
10.58
10.59
11.03
11.04
11.10

1324
11.13
11.18
11.21
11.22
11.25
11.28
11.29
11.33
11.34
11.40

1326
11.43
11.48
11.51
11.52
11.55
11.58
11.59
12.03
12.04
12.10

1328
12.13
12.18
12.21
12.22
12.25
12.28
12.29
12.33
12.34
12.40

1330
12.43
12.48
12.51
12.52
12.55
12.58
12.59
13.03
13.04
13.10

1332
13.13
13.18
13.21
13.22
13.25
13.28
13.29
13.33
13.34
13.40

1334
13.43
13.48
13.51
13.52
13.55
13.58
13.59
14.03
14.04
14.10

1336
14.13
14.18
14.21
14.22
14.25
14.28
14.29
14.33
14.34
14.40

1338
14.43
14.48
14.51
14.52
14.55
14.58
14.59
15.03
15.04
15.10

Zugnummer
Flüelen Gruonbach  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Kollegium  ab
Bürglen Dorf  ab
Bürglen Brügg  an

1340
15.13
15.18
15.21
15.22
15.25
15.28
15.29
15.33
15.34
15.40

1342
15.43
15.48
15.51
15.52
15.55
15.58
15.59
16.03
16.04
16.10

1344
16.13
16.18
16.21
16.22
16.25
16.28
16.29
16.33
16.34
16.40

1346
16.43
16.48
16.51
16.52
16.55
16.58
16.59
17.03
17.04
17.10

1348
17.13
17.18
17.21
17.22
17.25
17.28
17.29
17.33
17.34
17.40

1350
17.43
17.48
17.51
17.52
17.55
17.58
17.59
18.03
18.04
18.10

1352
18.13
18.18
18.21
18.22
18.25
18.28
18.29
18.33
18.34
18.40

1354
18.43
18.48
18.51
18.52
18.55
18.58
18.59
19.03
19.04
19.10

1356
19.13
19.18
19.21
19.22
19.25
19.28
19.29
19.33
19.34
19.40

1358
19.43
19.48
19.51
19.52
19.55
19.58
19.59
20.03
20.04
20.10
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413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Montag bis Freitag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1301

05.14
05.18
05.21
05.26
05.29
05.30
05.32
05.35
05.36
05.42

1303
05.59
06.06
06.14
06.18
06.21
06.26
06.29
06.30
06.32
06.35
06.36
06.42

1305

06.44
06.48
06.51
06.56
06.59
07.00
07.02
07.05
07.06
07.12

1307

07.14
07.18
07.21
07.26
07.29
07.30
07.32
07.35
07.36
07.42

1309

07.44
07.48
07.51
07.56
07.59
08.00
08.02
08.05
08.06
08.12

1311

08.14
08.18
08.21
08.26
08.29
08.30
08.32
08.35
08.36
08.42

1313

08.44
08.48
08.51
08.56
08.59
09.00
09.02
09.05
09.06
09.12

1315

09.14
09.18
09.21
09.26
09.29
09.30
09.32
09.35
09.36
09.42

1317

09.44
09.48
09.51
09.56
09.59
10.00
10.02
10.05
10.06
10.12

1319

10.14
10.18
10.21
10.26
10.29
10.30
10.32
10.35
10.36
10.42

1321

10.44
10.48
10.51
10.56
10.59
11.00
11.02
11.05
11.06
11.12

1323

11.14
11.18
11.21
11.26
11.29
11.30
11.32
11.35
11.36
11.42

1325

11.44
11.48
11.51
11.56
11.59
12.00
12.02
12.05
12.06
12.12

1327

12.14
12.18
12.21
12.26
12.29
12.30
12.32
12.35
12.36
12.42

1329

12.44
12.48
12.51
12.56
12.59
13.00
13.02
13.05
13.06
13.12
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413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Montag bis Freitag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1331

13.14
13.18
13.21
13.26
13.29
13.30
13.32
13.35
13.36
13.42

1333

13.44
13.48
13.51
13.56
13.59
14.00
14.02
14.05
14.06
14.12

1335

14.14
14.18
14.21
14.26
14.29
14.30
14.32
14.35
14.36
14.42

1337

14.44
14.48
14.51
14.56
14.59
15.00
15.02
15.05
15.06
15.12

1339

15.14
15.18
15.21
15.26
15.29
15.30
15.32
15.35
15.36
15.42

1341

15.44
15.48
15.51
15.56
15.59
16.00
16.02
16.05
16.06
16.12

1343

16.14
16.18
16.21
16.26
16.29
16.30
16.32
16.35
16.36
16.42

1345

16.44
16.48
16.51
16.56
16.59
17.00
17.02
17.05
17.06
17.12

1347

17.14
17.18
17.21
17.26
17.29
17.30
17.32
17.35
17.36
17.42

1349

17.44
17.48
17.51
17.56
17.59
18.00
18.02
18.05
18.06
18.12

1351

18.14
18.18
18.21
18.26
18.29
18.30
18.32
18.35
18.36
18.42

1353

18.44
18.48
18.51
18.56
18.59
19.00
19.02
19.05
19.06
19.12

1355

19.14
19.18
19.21
19.26
19.29
19.30
19.32
19.35
19.36
19.42

1357

19.44
19.48
19.51
19.56
19.59
20.00
20.02
20.05
20.06
20.12

1359

20.14
20.18
20.21
20.26
20.29
20.30
20.32
20.35
20.36
20.42

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Montag bis Freitag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1361

20.44
20.48
20.51
20.56
20.59
21.00
21.02
21.05
21.06
21.12

1363

21.14
21.18
21.21
21.26
21.29
21.30
21.32
21.35
21.36
21.42

1365

22.14
22.18
22.21
22.26
22.29
22.30
22.32
22.35
22.36
22.42



413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Unterschächen Post  ab
Spiringen Post  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Flüelen Eggberge Talstation  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1303

06.14
06.18
06.21
06.26
06.29
06.30
06.32
06.35
06.36
06.42

1305

06.44
06.48
06.51
06.56
06.59
07.00
07.02
07.05
07.06
07.12

1307

07.14
07.18
07.21
07.26
07.29
07.30
07.32
07.35
07.36
07.42

1309

07.44
07.48
07.51
07.56
07.59
08.00
08.02
08.05
08.06
08.12

1311

08.14
08.18
08.21
08.26
08.29
08.30
08.32
08.35
08.36
08.42

1313

08.44
08.48
08.51
08.56
08.59
09.00
09.02
09.05
09.06
09.12

1315

09.14
09.18
09.21
09.26
09.29
09.30
09.32
09.35
09.36
09.42

1317

09.44
09.48
09.51
09.56
09.59
10.00
10.02
10.05
10.06
10.12

1319

10.14
10.18
10.21
10.26
10.29
10.30
10.32
10.35
10.36
10.42

1321

10.44
10.48
10.51
10.56
10.59
11.00
11.02
11.05
11.06
11.12

1323

11.14
11.18
11.21
11.26
11.29
11.30
11.32
11.35
11.36
11.42

1325

11.44
11.48
11.51
11.56
11.59
12.00
12.02
12.05
12.06
12.12

1327

12.14
12.18
12.21
12.26
12.29
12.30
12.32
12.35
12.36
12.42

1329

12.44
12.48
12.51
12.56
12.59
13.00
13.02
13.05
13.06
13.12

1331

13.14
13.18
13.21
13.26
13.29
13.30
13.32
13.35
13.36
13.42

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1303

06.14
06.18
06.21
06.26
06.29
06.30
06.32
06.35
06.36
06.42

1305

06.44
06.48
06.51
06.56
06.59
07.00
07.02
07.05
07.06
07.12

1307

07.14
07.18
07.21
07.26
07.29
07.30
07.32
07.35
07.36
07.42

1309

07.44
07.48
07.51
07.56
07.59
08.00
08.02
08.05
08.06
08.12

1311

08.14
08.18
08.21
08.26
08.29
08.30
08.32
08.35
08.36
08.42

1313

08.44
08.48
08.51
08.56
08.59
09.00
09.02
09.05
09.06
09.12

1315

09.14
09.18
09.21
09.26
09.29
09.30
09.32
09.35
09.36
09.42

1317

09.44
09.48
09.51
09.56
09.59
10.00
10.02
10.05
10.06
10.12

1319

10.14
10.18
10.21
10.26
10.29
10.30
10.32
10.35
10.36
10.42

1321

10.44
10.48
10.51
10.56
10.59
11.00
11.02
11.05
11.06
11.12

1323

11.14
11.18
11.21
11.26
11.29
11.30
11.32
11.35
11.36
11.42

1325

11.44
11.48
11.51
11.56
11.59
12.00
12.02
12.05
12.06
12.12

1327

12.14
12.18
12.21
12.26
12.29
12.30
12.32
12.35
12.36
12.42

1329

12.44
12.48
12.51
12.56
12.59
13.00
13.02
13.05
13.06
13.12

1331

13.14
13.18
13.21
13.26
13.29
13.30
13.32
13.35
13.36
13.42
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413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Unterschächen Post  ab
Spiringen Post  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Flüelen Eggberge Talstation  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1333

13.44
13.48
13.51
13.56
13.59
14.00
14.02
14.05
14.06
14.12

1335

14.14
14.18
14.21
14.26
14.29
14.30
14.32
14.35
14.36
14.42

1337

14.44
14.48
14.51
14.56
14.59
15.00
15.02
15.05
15.06
15.12

1339

15.14
15.18
15.21
15.26
15.29
15.30
15.32
15.35
15.36
15.42

1341

15.44
15.48
15.51
15.56
15.59
16.00
16.02
16.05
16.06
16.12

1343

16.14
16.18
16.21
16.26
16.29
16.30
16.32
16.35
16.36
16.42

1345

16.44
16.48
16.51
16.56
16.59
17.00
17.02
17.05
17.06
17.12

1347

17.14
17.18
17.21
17.26
17.29
17.30
17.32
17.35
17.36
17.42

1349

17.44
17.48
17.51
17.56
17.59
18.00
18.02
18.05
18.06
18.12

1351

18.14
18.18
18.21
18.26
18.29
18.30
18.32
18.35
18.36
18.42

1353

18.44
18.48
18.51
18.56
18.59
19.00
19.02
19.05
19.06
19.12

1355

19.14
19.18
19.21
19.26
19.29
19.30
19.32
19.35
19.36
19.42

1357

19.44
19.48
19.51
19.56
19.59
20.00
20.02
20.05
20.06
20.12

1359

20.14
20.18
20.21
20.26
20.29
20.30
20.32
20.35
20.36
20.42

1361

20.44
20.48
20.51
20.56
20.59
21.00
21.02
21.05
21.06
21.12

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1333

13.44
13.48
13.51
13.56
13.59
14.00
14.02
14.05
14.06
14.12

1335

14.14
14.18
14.21
14.26
14.29
14.30
14.32
14.35
14.36
14.42

1337

14.44
14.48
14.51
14.56
14.59
15.00
15.02
15.05
15.06
15.12

1339

15.14
15.18
15.21
15.26
15.29
15.30
15.32
15.35
15.36
15.42

1341

15.44
15.48
15.51
15.56
15.59
16.00
16.02
16.05
16.06
16.12

1343

16.14
16.18
16.21
16.26
16.29
16.30
16.32
16.35
16.36
16.42

1345

16.44
16.48
16.51
16.56
16.59
17.00
17.02
17.05
17.06
17.12

1347

17.14
17.18
17.21
17.26
17.29
17.30
17.32
17.35
17.36
17.42

1349

17.44
17.48
17.51
17.56
17.59
18.00
18.02
18.05
18.06
18.12

1351

18.14
18.18
18.21
18.26
18.29
18.30
18.32
18.35
18.36
18.42

1353

18.44
18.48
18.51
18.56
18.59
19.00
19.02
19.05
19.06
19.12

1355

19.14
19.18
19.21
19.26
19.29
19.30
19.32
19.35
19.36
19.42

1357

19.44
19.48
19.51
19.56
19.59
20.00
20.02
20.05
20.06
20.12

1359

20.14
20.18
20.21
20.26
20.29
20.30
20.32
20.35
20.36
20.42

1361

20.44
20.48
20.51
20.56
20.59
21.00
21.02
21.05
21.06
21.12

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Unterschächen Post  ab
Spiringen Post  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Flüelen Eggberge Talstation  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1363

21.14
21.18
21.21
21.26
21.29
21.30
21.32
21.35
21.36
21.42

1365

22.14
22.18
22.21
22.26
22.29
22.30
22.32
22.35
22.36
22.42

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Samstag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1363

21.14
21.18
21.21
21.26
21.29
21.30
21.32
21.35
21.36
21.42

1365

22.14
22.18
22.21
22.26
22.29
22.30
22.32
22.35
22.36
22.42

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1307

07.14
07.18
07.21
07.26
07.29
07.30
07.32
07.35
07.36
07.42

1309

07.44
07.48
07.51
07.56
07.59
08.00
08.02
08.05
08.06
08.12

1311

08.14
08.18
08.21
08.26
08.29
08.30
08.32
08.35
08.36
08.42

1313

08.44
08.48
08.51
08.56
08.59
09.00
09.02
09.05
09.06
09.12

1315

09.14
09.18
09.21
09.26
09.29
09.30
09.32
09.35
09.36
09.42

1317

09.44
09.48
09.51
09.56
09.59
10.00
10.02
10.05
10.06
10.12

1319

10.14
10.18
10.21
10.26
10.29
10.30
10.32
10.35
10.36
10.42

1321

10.44
10.48
10.51
10.56
10.59
11.00
11.02
11.05
11.06
11.12

1323

11.14
11.18
11.21
11.26
11.29
11.30
11.32
11.35
11.36
11.42

1325

11.44
11.48
11.51
11.56
11.59
12.00
12.02
12.05
12.06
12.12

1327

12.14
12.18
12.21
12.26
12.29
12.30
12.32
12.35
12.36
12.42

1329

12.44
12.48
12.51
12.56
12.59
13.00
13.02
13.05
13.06
13.12

1331

13.14
13.18
13.21
13.26
13.29
13.30
13.32
13.35
13.36
13.42

1333

13.44
13.48
13.51
13.56
13.59
14.00
14.02
14.05
14.06
14.12

1335

14.14
14.18
14.21
14.26
14.29
14.30
14.32
14.35
14.36
14.42

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1307

07.14
07.18
07.21
07.26
07.29
07.30
07.32
07.35
07.36
07.42

1309

07.44
07.48
07.51
07.56
07.59
08.00
08.02
08.05
08.06
08.12

1311

08.14
08.18
08.21
08.26
08.29
08.30
08.32
08.35
08.36
08.42

1313

08.44
08.48
08.51
08.56
08.59
09.00
09.02
09.05
09.06
09.12

1315

09.14
09.18
09.21
09.26
09.29
09.30
09.32
09.35
09.36
09.42

1317

09.44
09.48
09.51
09.56
09.59
10.00
10.02
10.05
10.06
10.12

1319

10.14
10.18
10.21
10.26
10.29
10.30
10.32
10.35
10.36
10.42

1321

10.44
10.48
10.51
10.56
10.59
11.00
11.02
11.05
11.06
11.12

1323

11.14
11.18
11.21
11.26
11.29
11.30
11.32
11.35
11.36
11.42

1325

11.44
11.48
11.51
11.56
11.59
12.00
12.02
12.05
12.06
12.12

1327

12.14
12.18
12.21
12.26
12.29
12.30
12.32
12.35
12.36
12.42

1329

12.44
12.48
12.51
12.56
12.59
13.00
13.02
13.05
13.06
13.12

1331

13.14
13.18
13.21
13.26
13.29
13.30
13.32
13.35
13.36
13.42

1333

13.44
13.48
13.51
13.56
13.59
14.00
14.02
14.05
14.06
14.12

1335

14.14
14.18
14.21
14.26
14.29
14.30
14.32
14.35
14.36
14.42

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1337

14.44
14.48
14.51
14.56
14.59
15.00
15.02
15.05
15.06
15.12

1339

15.14
15.18
15.21
15.26
15.29
15.30
15.32
15.35
15.36
15.42

1341

15.44
15.48
15.51
15.56
15.59
16.00
16.02
16.05
16.06
16.12

1343

16.14
16.18
16.21
16.26
16.29
16.30
16.32
16.35
16.36
16.42

1345

16.44
16.48
16.51
16.56
16.59
17.00
17.02
17.05
17.06
17.12

1347

17.14
17.18
17.21
17.26
17.29
17.30
17.32
17.35
17.36
17.42

1349

17.44
17.48
17.51
17.56
17.59
18.00
18.02
18.05
18.06
18.12

1351

18.14
18.18
18.21
18.26
18.29
18.30
18.32
18.35
18.36
18.42

1353

18.44
18.48
18.51
18.56
18.59
19.00
19.02
19.05
19.06
19.12

1355

19.14
19.18
19.21
19.26
19.29
19.30
19.32
19.35
19.36
19.42

1357

19.44
19.48
19.51
19.56
19.59
20.00
20.02
20.05
20.06
20.12

413 Bürglen Brügg - Flüelen Gruonbach

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
Unterschächen Dorf  ab
Spiringen Dorf  ab
Bürglen Brügg  ab
Bürglen Dorf  ab
Altdorf Kollegium  ab
Altdorf Telldenkmal  an
Altdorf Telldenkmal  ab
Altdorf Spital  ab
Altdorf Eggberge/Moosbad  ab
Flüelen Hauptplatz  an
Flüelen Hauptplatz  ab
Flüelen Gruonbach  an

1337

14.44
14.48
14.51
14.56
14.59
15.00
15.02
15.05
15.06
15.12

1339

15.14
15.18
15.21
15.26
15.29
15.30
15.32
15.35
15.36
15.42

1341

15.44
15.48
15.51
15.56
15.59
16.00
16.02
16.05
16.06
16.12

1343

16.14
16.18
16.21
16.26
16.29
16.30
16.32
16.35
16.36
16.42

1345

16.44
16.48
16.51
16.56
16.59
17.00
17.02
17.05
17.06
17.12

1347

17.14
17.18
17.21
17.26
17.29
17.30
17.32
17.35
17.36
17.42

1349

17.44
17.48
17.51
17.56
17.59
18.00
18.02
18.05
18.06
18.12

1351

18.14
18.18
18.21
18.26
18.29
18.30
18.32
18.35
18.36
18.42

1353

18.44
18.48
18.51
18.56
18.59
19.00
19.02
19.05
19.06
19.12

1355

19.14
19.18
19.21
19.26
19.29
19.30
19.32
19.35
19.36
19.42

1357

19.44
19.48
19.51
19.56
19.59
20.00
20.02
20.05
20.06
20.12



Altdorf Bahnhof West

Luzern Eichhof
Luzern Bahnhof

LINIE 493
TELLBUS 

Altdorf ‒ Luzern

408

IR S2310 IC

405402 412

493 Tellbus: Altdorf Bahnhof West - Luzern Bahnhof

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis

 ab
 an

Altdorf Bahnhof West 
Luzern Eichhof (nur Aussteig)
Luzern Bahnhof  an

905

06.09
06.44
06.49

907

06.42
07.17
07.22

909

07.09
07.44
07.49

913

08.09
08.44
08.49

929

12.09
12.44
12.49

933

13.09
13.44
13.49

943

15.42
16.17
16.22

945

16.09
16.44
16.49

947

16.42
17.17
17.22

949

17.09
17.44
17.49

953

18.09
18.44
18.49

955

18.42
19.17
19.22

957

19.09
19.44
19.49

971
A

23.09
23.44
23.49

Samstag

Zugnummer
 ab
 an

Altdorf Bahnhof West
Luzern Eichhof (nur Ausstieg)
Luzern Bahnhof  an

981
08.09
08.44
08.49

983
13.09
13.44
13.49

985
18.09
18.44
18.49

987
23.09
23.44
23.49

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
 ab
 an

Altdorf Bahnhof West
Luzern Eichhof (nur Aussteig)
Luzern Bahnhof  an

991
07.42
08.17
08.22

993
19.09
19.44
19.49

A fährt nur freitags

Die Haltestelle Luzern Eichhof wird in Fahrtrichtung Luzern Bahnhof nur zum Ausstieg bedient. Kein Einstieg möglich.

493 Tellbus: Luzern Bahnhof - Altdorf Bahnhof West

Montag bis Freitag

Zugnummer
Verkehrshinweis

 ab
 ab

Luzern Bahnhof
Luzern Eichhof (nur Einstieg)
Altdorf Bahnhof West  an

902

05.38
05.42
06.19

904

06.08
06.12
06.49

908

07.08
07.12
07.49

912

08.08
08.12
08.49

916

09.08
09.12
09.49

928

12.08
12.12
12.49

932

13.08
13.12
13.49

942

15.38
15.42
16.19

944

16.08
16.12
16.49

946

16.38
16.42
17.19

948

17.08
17.12
17.49

950

17.38
17.42
18.19

952

18.08
18.12
18.49

956

19.08
19.12
19.49

972
A

00.08
00.12
00.49

Samstag

Zugnummer
 ab
 ab

Luzern Bahnhof
Luzern Eichhof (nur Einstieg)
Altdorf Bahnhof West  an

980
07.08
07.12
07.49

982
12.08
12.12
12.49

984
17.08
17.12
17.49

986
00.08
00.12
00.49

Sonn- und Feiertag

Zugnummer
 ab
 ab

Luzern Bahnhof
Luzern Eichhof (nur Einstieg)
Altdorf Bahnhof West  an

992
08.38
08.42
09.19

994
18.08
18.12
18.49

A fährt nur freitags

Die Haltestelle Luzern Eichhof wird in Fahrtrichtung Altdorf Bahnhof West nur zum Einstieg bedient. Kein Ausstieg möglich.
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SCHNELLBUS  
ALTDORF – ANDERMATT

Mit dem Schnellbus Andermatt reisen Sie di-
rekt und bequem in rund 40 Minuten ab Alt-
dorf (Bahnhof) bis nach Andermatt. 
Das Angebot ist vom 25. Dezember 2025 bis 
am 29. März 2026 während der Wintersaison 
2025/2026 jeweils am Wochenende inkl. Fe-
rien und Feiertage gültig.

www.aagu.ch/schnellbus-andermatt

DEN URNER TALBODEN 
ENTDECKEN – FÜR MAX.
CHF 5 / CHF 7.50

Mit dem Check-in Ticket geniessen Sie 
unlimitierte Fahrten im Urner Talboden. 
Das Ticket umfasst knapp 50 Haltestellen 
und ist in Bus und Bahn gültig. In der defi-
nierten Zone sind die Maximalkosten pro 
Kalendertag CHF 5 (Kinder/Halbtax) oder 
CHF 7.50 (Erwachsene). Dieses digitale 
Angebot ist ausschliesslich über die Mobile 
Ticketing App FAIRTIQ oder SBB EasyRide 
erhältlich. 

www.checkinticket.ch

URITICKET –
DEIN ERLEBNISTICKET

Das UriTicket ermöglicht Ihnen während 
einem Tag freie Fahrt auf ausgewählten Stre-
cken des öffentlichen Verkehrs sowie Ermäs-
sigungen bei verschiedenen Transportunter-
nehmungen innerhalb des Kantons Uri.

www.uriticket.ch

DER EINFACHSTE WEG ZU 
IHREM BUS- ODER BAHN-
BILLETT

So einfach war Reisen noch nie. Smartphone 
zücken, App herunterladen und öffnen. Mit 
dem Finger über den Bildschirm wischen und 
einsteigen. 
Am Fahrziel wieder über den Bildschirm wi-
schen und auschecken – egal wie oft Sie 
umgesteigen oder welche Verkehrsmittel 
Sie benutzen. Am Ende des Tages wird der 
günstigste Preis ermittelt und automatisch 
verrechnet.

EasyRideFAIRTIQ

DIE AUTO AG URI WÜNSCHT IHNEN GUTE FAHRT 
UND SCHÖNE REISEN


